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•Sprawiedliwość dla sprawy polskiej«
scepty moskiewskiej.

Czarne listy członków polskiej emigracji. —  Szereg obywateli polskich chce
wyjechać dc USA. —  Podejrzana rola żyda Langa.

Madryt 7 maja. W  ostatnich dniach sta
ły s'« tu ziane nows szczegóły w sprawie 
sytuacji, w jakiej "'iecn'e znaleźli się człon
kowie polekiej emigracji i a terenie Wiel
kie: Brytanji. Grupa Polaków, a zwł- zeza 
szereg osób. Ltóra nie czyniły tajemnicy z 
wrog'ego dla Sow:"łów nastawienia, mu
sza ę liczyć z możliwością wysiedl lia z 
Anglji. <

W ielu  obywateli pjMskieh. p rze lew ają 
cych obecnie w 'W ielkiej Brytanji. zwróciło 
■się w ostatnich dniach do przedstawicielstw 
dyplomatycznych państw Am eryki Połud
niowej z prośbą o udzielenie w izy wjaz 
dowej. Do t ru p y  wspom nianych osób za
liczyć należy kllku znanych z okt bsu 
przcdw ojenntgo dziennikarzy i publicy
stów^ Potwierdza sie wiadomość,; jakoby 
pewni członkowie polak:ej em igracji mieli 
otrzymać Ii sty z pogróżkam i od kom uni
stów w których^ udzielono im rady, aby 
natychmiast opuścili Anglję, gdyż w prze
ciwnym razi* mogą być siłą usunięci.

W  kilku wyn&dkacfi zaczeo'oiio 
PeJatów na ulicy i pr.-y tej okazji 

wymyślano Im.
v'śród polskich kół Londynu nie czyni 

się tajemnicy z powodu możliwości zao- 
etr,zenia się sytuacji, a to z uwagi na po
głoski, iż

sowiecka ambasada w  Londynie 
sporządza czarne listy, na których 
figurują ta wieka niepożądanych 
osób, ktć e po rekonstrukcji rzpdu 
emigrairyjnego według recepty mo

skiewskiej miałyby być 
zlikwidowane.

PTrcdstu K Iciete ambae ady sowieckiej w 
Londynie zwrócili się urzędowo do włarU 
angielskich «ł»ir-°gaJao sią nrtyrhn iifsto- 
wego wstrzymania subwencji, wypłacanej 
dotychczas puedstawlclelom emigracji pol
skiej. Czynniki sowieckie motywują to żą
danie tem. jakoby Polacy mieli używać 
wypłaca tych im wspe Aiałomyśluie sum, na 
robotę konspiracyjną przeciw Związkowi 
Sowietów.

W  szwedzkich kołacŁ politycznych trak- 
tmią manifest generała Sikorskiego, który 
m iał stanowić odpowiedź na debatę, pro
wadzoną w Izbie Gmin w sprawie konfliktu 
polityc znego, a o czera wczoraj donosili
śmy, jako sprawę o znaczeniu czysto fo r
ma fnera.

W yznaje się tutaj bowiem zasadę, iż te
za ..sprawiedliwości dla sprawy polskiej*' 
iute resuje aliantów tylko o tyle, o ile me 
stoi ona na przeszkodzie ich celom we- 
wnętrzno-połityeznym. Dlatego też przypu
szcza się, iż pośredni ten protest Sikor
skiego przeciwko ętanowiskuj jakie zajęła 
Anglja  w oprawie konfliktu polsko-sowiec
kiego, nie _ odniesie spodHewanego przez 
generała Sikorskiego wrażenia ani w Lon
dynie, ani też w Moskwie.

Pewien korespondent szwedzki telegrafi
cznie podaje swemn dziennikowi z Londy
nu, iż praktycznie biorąc, los emigracji 
jest Już przesądzony Pewnego dnia Po la 
cy w Londynie znajdą /»ie nod względem 
politycznym, zupełnie pod wpływem Lon
dynu, który ae swej strony obecnie bez- 
wątpienia respektował będzie jedynie ży
czenia Moskwy, a.bo też wszystkie czołowe 
osobistości em igracji polskiej znikną z a- 
reny politycznej.

Dzięki iŁtedysTGrecji pewni cb czynników 
wiadomo bow em, iż od dłuższego czasń 
spekulują w M iskwio w  tym kierunku, by 
w razie zmiany składu rządu em igracyjne
go wysunąć na ozioło em igracji polskiej 
szereg żydów. Obecnie moskiewski kores- 
p o ^ e n t „Timesu** potwierdził istnienie 
tego rodzaju tendencyj w kołach moskiew
skich. Jak ten dziemniKa^z brytyjsk i pod
kreśla w  t y ,  m sprawozdaniu, prasa ®o wie- 
dka wym ienia naewisfco żyda Langa, który 
niegdyś p-a obywać m iał w  Krakow i", a 
obecnie w jednym z dzienników amerykań
skich energicznie propaguje ideę, że „w  ra
pie zmian na etanowiekich kierowniczych 
m łonie em igracji polskiej winno sią przy

znać uprzywilejowane stanowisko elemen
tom żydowsi im“. Zmiana taka winna na
stąpić w jak najbliższej przyszłości, gdyż 
obecni czołowi przedstawiciele em igracji 
polskiej są „arcyreakcjonistami**. O ileby 
natomiast pewna ilość żydów polskich za
jęła decydujące stanowiska w rządzie emi-

Przemówienie
Rzym, 7 maja. W  środą wieczorem, po 

przyjęciu dygnitarzy partii faszyszewskiej, 
przybyłych z prowincji przez powołanego 
ostatnia na stanowisko sekretarza pirtji 
ministra Sforzę, zebrały się na Piazza Ve- 
nezia wieiotysleozre masy ludzkie.

Mussolini wygłosił do tłumów krótkie 
przemówienie, w którem powiedział: „Przed 
9-ciu laty zapowiedz'ano na Lem _ miejscu 
zakończenie kampanii afrykańskiej eraa 
stworzenie imperium włosktego. Proces ten 
bynajmniej nie zakończył sie. Jeśli ostatnie 
wypadki doprowadziły do obecnej sytua
cji, to oznacza to zaistnienie przerwy % 
nie. zakończenie tego procesu Włochy mu
szą i powrócą do Afryki**. K iedy Mussoli
ni powtórnie oświadczył: „Powrócim y do 
Afryki**, wybuchły spontaniczne i niekoń
czące się owacje.

gracyjnym , to tem samem istniałaby gwa
rancja zrealizowania programu, któryby 
„w  bardizio realny sposób przyczynił się do 
przywrócenia jedności we wspólnym fron 
cie botezewicko-aljanckim, oraz odpowie
dnio wyjaśnił wszelkie kwestje sporne 
z Uują Sowiecką**.

Mussoliniego.
W szystkie nadzieje i pragnienia wielu 

milionów Włochów — m óuił Mussolini — 
idą w kierunku powrotu do A f ryki, aby 
ta u kontynuować dziejową misję, którą 
W łochy przyjęły na kontynencie afrykań
skim. Bóg jest sprawiedliwa. W łochy są 
nieśmiertelne. Zwyciężymy! Dla m iljonów 
WlocLów, którzy tęsknią do powrotu na 
ziemię afrykańską pozostał jedyny środek* 
mianowicie powrót do A fryk i. I  my tam 
powrócimy!

Nowy sekretarz partji minister S for„a 
przyjął w godzinach przedpołudniowych 
ub. środy w gmachu teatru Adrian o w R zy
mie raport od politycznych kierowników 
oddziału głównego, tudzież szefów prowin
cjonalnych partji faszystowskiej.

Protest oficerów polskich przeciw 
tuszowaniu sprawy katyńskiej.
Ankara, 7 maja. Według wiadomości, na- 

deszłych do stolicy Turcji, w ub. niedzielę 
miała miejsce diuga zkolei der .ci « f  ?c,ł 
oficerów polskich, ^rzeb~Y.i.jącycł estat- 
nń na terenie Bliskiego Wschodu.

Oficerowie polscy wnieśli protest w 
związku z wiadomością o eweniualnem cof
nięciu wniosku o podjęcie dochodzeń w 
sprawie katyńskiej przez Międzynarodowy 
Czerwony Krzyż.

Delegat rzędu emigracyjnego 
opuścił Moskwę.

Ankara, 7 maja. V >  l,ug ostatn,ch wia
domości, Stalin zwrócił się do i elegata 
polskicga rządu emigracyjnego hr. Rome- 
i * z życzeniem, by natychmiast oouścił 
Związek Radziecki wraz ze sztabem m pół- 
pracowników.

W  pierwszych dniach maju hr. Rcmei 
odjechał w kierunku Iranu. Tutejsze dzien
niki omrwiają pewien niezwykle chai aikte , 
rystyczny incydent, jaki się rozegrał pre-y 
pożegnania hi. Romera przez ambasadora 
W ielk iej Brytanji Clarka Kerra, oraiz am
basadora amerykańskiego. Angielski aar 
basador kilkakrotnie poklepał w sposób 
przyjacielski hr. Romera po .amieniu, 
wręczając na pożegnanie flaszkę oryginal
nej szkockiej whisky.

cno-amerykańskiej jest niemal że nieunik
niona. Z Port de France, stolicy Martyni
ki, donoszą o rozruchach miejscowej lud
ności. Sytuacja na wyspie jjest bardzo'na
prężana, a stan krytyczny i dlatego należy 
się liczyć z tem że amerykanek*- marynar
ka ziistanie tam „zawezwana**, celem za
pewnienia spokoju i porządku.

Niemiecko-szwajcarskie 
rokowania gospodarcze.

Zurych, 7 maja. Przed świętami Wislka- 
nocncmi — jak komunikują urzędowo z 
Berna, toczyiy się w Berlinie pomiędzy de
legacją niemiecką i szwajcarską rokowania 
gospodarcze, mające na celu znalezienie 
możliwej podstawy dla nowego układu go
spodarczego i rozrachunkowego.

Mianowicie od dnia 15 stycznia br. pomię
dzy obu stronami istnieje stan beztrakta- 
towy, nrzyczem jednak techniczna organi
zacja obrotu rozrachunkowego fal tycznie 
pozostała nienaruszona. Po  zakończeniu 
tyci wstępnych rokowań delegacja szwaj
carska powróciła do Szwajcarii, celem zło
żenia sprawozdania radzie związkowej. 
Istnieje zamiar podjęcia w najblizszyir 
czasie w Bernie rozmów przerwanych na 
okres świąt wielkanocnych.

Szwajcaria a interesy państw 
obcych.

Zurych, 7 maja. Ne tsmat rozmfa 'ów za
dań. związanych z ochroną obcych Intere
sów, przejętych w ciągu wojnę przez 
Szwajcarię, ogłasza związkowy derarta- 
mei t polityczny w swem sprawozdaniu u- 
rzędowom interesująco aano;

W edług tego sprawozdania Szwaj car ja  
dotychczas objęła przedstawicielstw  inte
resów 26 państw w krajach prowadzących 
wojnę. W  większości wypadków to nrz-ed • 
staw.cielstwo interesów odnosi się do obu 
stron prowadzących wojnę. Aparat dyplo
matyczny i konsularny, zatrudniony przy 
funkcjach związanych z ochroną intere
sów obejmuje w Bernie 110, a rngranieą 
przeszło 800 osób. Aparat ten jest skoncen
trowany w dep irtamencie politycznym, 
twoi ząc „oddział dla obcych interesów*.

Oddział ten w ubiegłym roku zapośredn>- 
rzył w przesłaniu niemniej jak t17A0P li
stew i depetz. W ydatki oddziału na wspar
cia, płace i inne cele dosięgnęły prawie 60 
miljonów franków szwajcarskich, których 
nie pokryła Szi ajcarja, lecz reprezentowa
ne państwa według ustalonego klucza.

Agitacja komunistyczna wrród sil 
zbrojnych Wielkiej) Brytanji,.

Lizbona, 7 maja. Angielski mlnlete^ woj
ny, Sir Janiis GrCgg, usprawiedliwiał się 
przed Izbą Gmin z powodu pownego zaj
ścia, w czasie którego policja wejskowi 
zakazała umundurc yanym żołnierzem an
gielskim udziału w zgromadzemS łcomu- 
nlstycznem.

Równocześnie Ctrigg przy-.-ekł. że nie bę
dzie woźno czynić^ żadnyat przeszkód w  
szerzeniu a g i t a c j i  bc-wewiekiej wśród 
członków brytyjskich sił zbrojnych.

Defilada przed królem Borysem
w „Dniu w a l e c z n o i c D - 1.

Sofja, 7 maja. Armja bułgarskc obcho
dziła we czwartek w całym kraju „Dzień 
waleczności**, będący największem świętem 
naredowem. Jak corocznie odbyła się w So- 
fjl po nabożeństwie defilada, która odebrał 
król w pobliżu katedry AicKsandra-New- 
ekiego.

P o  defiladzie król Borys wraz z królo
wą przejechsl przed frontem ustawionych 
formaeyj wojskowych. Następnie para kró
lewską oipatśoiła miejsce defi'ady _ przy 
dźwiękach hymnu narodowego i wśród en
tuzjastycznych okrzyków tysięcy zgroma
dzonych uczestników uroczystości.

Obława na terorystów 
komunistycznych w Sofji.

Sofja, 7 maja. W  zwtezkr z zamordowa
niem 1 .Jego dyrektora policji Panteffa, o 
czem doniesiono w poniedziałek, bułgar- 
eklio władzo wojskowe przeprowadziły w 
stolicy Bułgarji ukrojona na wielką skalę 
obławę za etanu wtami komunilstyczneml I 
terorystyernemi.

Obława doprowadziła .do ares®towania 
okuło tysiąca osób, stojących pod eilnem 
podejrzeniem uczestniczenia w akcji wich-

riycielskiej. V śród aresztowanych znajdu
je  się około 406 komunistów.

Opinja Rumunji o wydarzeniach 
w Bułgarji.

Bukareszt, 7 maja. W  związku z wyda
rzeniami w Bułgarji dziennik „Yiatza** pou- 
kreśla, ja.ko fakt znamienuy, okoliczność, 
że w tym samym okresie, kiedy w S o fji 
dokom no ostatniego zamachu, na lamach 
londyńskiego „Timcsa** ukazał sie artykuł 
z pogróżkami pod adresem politycznych 
czynników Bułgarji.

Ze zdań jakich użył „Times** — pisze 
„V iatza“ —. wynika, iż metody, jakich uży
wają czynniki brytyjskiej polityki, w ni- 
czem nie uległy zmianie. Wykorzystując 
fanatyzm i żądze władzy elementów ko
munistycznych, A nglja  na zamiar wpro
wadzić W  Bnłgarji metody, które przyczy
niły się do upadtr11 Jugosławii. Na szczę
ście jednak — kończy dziennik swe ’rwn• 
g  — odpowiedzialne osobistości Bułgarji 
z królem Borysem na czele, sa świadome 
spraw państwowych. Poznali oni cele, zmie
rzające do agitacji i czynniki te z pehiem 
zdecydowaniem wystąpią w odnowi idniej 
chw ili nrzeeiw szerzycielom zarazy.

Straty Francji od chwili zawieszenia broni.
Paryż. 7 maja. Przeszła 11.000 zabitych I 

w przybliżeniu 22.010 rannych, oto straty 
Francji, ptniesione w związku z wojna od 
chwili ? iwieszenła bronił z czerwca 1040 r.

W ynika to ze statystyki, opublikowanej 
przez paryskie dzienniki. Sam tylko an
gielski atak na Mera cl Keb ir bezpośrednio 
po zawieszeniu broni przyprawił Franuu- 
zów o stratę 1.200 zabitych i 2.000 rannych. 
Po Iczas angielskiego ataku na Syrje 
ciło życie 4.800 Francuzów, a 8.000 zostało 
rannych.

Wskutek angicteMeh ataków u  franeu- 
skie obszary kolenjnlne, jak  T> 'w ,  Mada
gaskar, francnsika A fryk a  równikowa 1

Rennion, Francuzi ponieśli dalsze steaty w 
zabitych i rannych. Ponadto 200.000 osób 
zostało we Francji pozbawionych dachu 
nad glouva wsknteK ańgielsko-półnoono-a- 
merykańskich ataków lotniczwch.

Sprawa Martyniki „dojrzewa".
VIgo, 7 maja. « »dj z amerykańskich 

ajencyj prasowych dowmd»J się z ‘ I 
uobrz. poinformowanych, a stojących bli
sko kół n e fs t e r  ma-ynarki Stj iów Zjed„ 
żl w sprawie Martyniki zaszła „nfosipodzla* 
m u s  zmiana'

Kr/estja interwencji m ary nerki półn«-
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R o z w i a n e  z ł u d z e n i a *

Kr.kdr 7 maja. Dopiero *.ypadki ostatnich 
trzech t’ go«tnl położyły wyraźną kropkę nad „1“  
odnOśnic ustosunkowania się Związku Socjali
sty zn y li Republik Rad do Polaków wogóle, a 
do Polaków przebywających na emigracji w 

szczególności.
Dopiero teraz, dzięki zresztą zupełnie nieprze-' 

u idzianemu faktowi, zerwały się zasłony Zawie
szone przed obliczem wielkiego posągu, przedsta
wiającego symbolicznie Czerwoną Rosję i pozwo
liło 'spojrzeć w jej oblicze. Wielu z emigrantów 
łudziło ■się, że tfbecn, reżim sowiecki ule jest już i 
tym krwawym rządem z początków rewolucji, 
albo z czasów, kiedy inscenizowano nieprawdo
podobne procesy przeciwko sowieckim dygnita
rzom i oficerom, lecz, że zmienił się pod wpły
wem bądź to wojny sa-mtj, bądź też swoich to- 
warays^y-oJjaartów. Łudzono się, jak to zwykłe 
s.ę czyni, gdy znajduje się w ciężkiem położeniu 
i w teu spo lób budowano chwiejne fundameuty 
na przyszłość. Dopiero Katyń, a co więcej rea
kcja rządu sowieckiego na zrozumiałe dążenie do* 
wyświetlenia tej ponurej sprawy ze strony Po
laków, położyły właściwe akcenty na właściwych 
slowsch.

•M.oło MMHWW Polał (rw zustuło podczas oku
pacji waełtoduficj częi cl ziem polskich deporto
wanych w  ą,‘ąb Rosji. Nie chodzi jaż o to, Że 
deportacja taka jest zaprzeczeniem wszelkich 
praw między* ***dtwyeh, gdyż dopiero po za- 
w aTcin  pokoju może dane państwo decydować 
ostatecznie o losie tyćli Obywateli, aie samo po-; 
traktowanie tych Polaków przez władze sowiec
kie oarazu powinno było zwrócić uwagę na „Ży
czliwość czerwonych komisarzy"

.lak się dowiadujemy z cii kawego artykułu 
pi w nego Polaka, ' piszącego pod pseudonimem 
Stanisława WftjHdewSoea, a opublikowanego w 
jed lym z pism wychodzących w Wielkiej Bry
ki n.ji, na terenie Związku Sowieckiego, istnieje 
3«ł00*8 obozów procy przymusowej, w których 
przebywa po 000— 1:200 ludzi w każdym. W  każ
dym z fyeh obozów zrajduje się kilkuset Pola
ków, -a jaki jeSt ich los, o tern niestety .informo- ‘ 
wały już przed wybuchem -wojny rosyjsko-nie
mieckiej listy niejednego z tycli deportowanych, 
donoszących o zgonie różnych członków rodzimy 
Ze nie wstrzymano się przed wywozem wręcz 
slarydh, ciężko chorych i niezdolnych do ja
kiejkolwiek pracy, o 'tem wiemy chvba wszyscy, 
bardzo wiele z tych obozów zatrudnionych jest 
przy karczowaniu lasów, która to czvnnofić na 
leży do niezwykle ciężkich i wvmr.gających dużej 
siły. Do karczowania Używa się też ■kobiet, które 
oczywiście w takich wartujkach muszą j  ginąć. 
Wojtkiewicz był jednym z tych Polaków, któ
ry offljył w  -chara-klterze czfłcrrfka polskiej komi
sji podróż wzdłuż Sowietów, a mający na celu 
niesienie pomocy rodakom, znajdującym się na 
terenie ZSRR. Człowiek ten bardziej niż ktokol
wiek może Tzeczowo i bezstronnie mówić o ‘ ych 
sprawach, gdyż czerpał swoje informacje nie- 
tyTko od emigrantów polskich w7 'Rosji, ale też 
częściowo ud władz sowieckich.

Na zapytanie ze strony komisji, co się stało z 
jeńcami w ilości 12 tysięcy, Otrzymała ona od 
kilkn sowieckich -dygnitarzy wymijającą, ale 
wieloznacZącą odpowiedź, że zaszedł wobec nieb 
„wielki hłą-0". tt/Os -Więc tych jeńców był nieco 
tylko gorszy od losu przeciętnego jeńca w Rosji, 
gdzie z jednej tylko grupy jeńców wojennvc'h 
zmairło 3 tysiące na tyfus.

Artykuł ten, -bezwzględnie prawdomówny, roz- 
wibwa budzenia, jakie niektórym jeszcze pozo-; 
stały oo do ZSRR.

38 samotM-rw ang, zesf rrełciro 
w czasie ataku na O arhm itłi
Berlin, 7 maja. Skutkiem diodatkowo po- 

id-Myoh sufeeesó-w, oJtni-PSiioinyeh ptraeŁ arty- 
leij®  yrrzeciwlołuicźia maryna-rki, -staramy 
Apgluków, poniesione w  mocy na 5 ma ja 
iw czasie terwryist lyjznegn atak-u na Dort
mund, zwiększone aestaly o dwa dalsae 
'bombowce ozteToniiot-orowe. Temeametm 
W czasie tego nalotu nbrona Tuerriiedka zni- 
szczyła ogółem 38 bombowców czteronio- 
tonowjwfti.

Odparcie SF lnych  ą ta fe ó w  so w te r -Id c h
nad przyczółki,mi mostowym rzeki Kubań.

Berlin, 7 maja. Naczelna komenda nie
mieckich oii zbrc fsiych komunikuje z głó
wnej kwatery Fuhrera w dniu 6 maja:

Na wschodnim froncie przyczółka Mosto
wego rzeki Kubali nieprzyjaciel atakował 
przez cały wczorajszy dzień przy użyciu 
S M C H t y r b  H L  W s e y s t k r e  a t a toi o d p a r t o  f  
zniszczono przytem liczne czołgi.

Z pozostałego frontu wschodniego nie ;  - 
1 ewori .wr ..o o żadnych por air-i* ‘s tycli 
działaniach bojowych z wyjpljciem upar
ciu lokalnych >‘jków  nieprzyjacielskich na 
■połudhfe od i.sfrora itnren.

Na terenie Tunisu odrzucono kilka ata
ków nieprzyjacielskich na północny i środ

kowy odcinek frontu. Ma wschód od Ma- 
teur zniszczono przytem 13 z noś ród 24-ech 
atakujących czołgów.

Formacje niemieckiego i włoskiego lot
n ictw  pc fuas ataków głębinowych zni
szczyły -_virksza ilość -ojazdóv mechanicz
ny Ui i kijka czołgów. Ciążkir ramola y bo
jowe zaatakowały podczas ubiegłej nory 
urządzenia portowe na wybrzeżu atgier- 
skiem.

W  godzinach -rannych dnia 6 maja przy
brzeżne jednostki ubezpieczające niemięc-
JkJrj fłoty wajteiu j K T f !T  jr a e l hr.vya-

ieden ici-mi B etunji bez własnych strat i eden 
g<i -.z brytyjski, a trzy dalsze ciężko uszko
dziły.

Kflide natarcie sowieckie
zostało krwawo odparte.

Zi liszczono 23 czołgi sowieckie.
Berlin, 7 maja. Po krótkiej przerwie bo- 

jewej na wschodnim odcinku kubańskiego 
przyczółka mostowego, bolszewicy podjęli 
w dniu 5 maja n s «e a ‘aki, do któr ych rzu
ciki n w e  odrteir*y,

AlakJ te kierowały się głównie aa odci
nek biegnący na zachód 'Od mlcjsocrw^e "i ■ 
Krymiskaja. — Gwałtowi*® nmlM de fctó-1 
rych użyto licznych czołgów, oraz sil
nych jednostek lotniczych, turtzież skon
centrowanych sił piechoty, snoliiy jednakże 
na paiaewr P a ś  wieczór tegoż d.-.ia. który 
upłynął w ha fl z - . n~A ych 'waffik, le g ły  23 
kroiłoby > ' Jnących czołgów sowiet-hrch, 
zniscezunych -*y ar -reami 1 bombami łub roz
dartych pastske-mi wybudlnow mi Szereg 
poważnie uszkodzonych czołgów 'usiłował 
bolszewicy w ciągu nocy wycofać z oobo-, 
jowiska.

Eównooześnie z głównemi natarciami za
w iod ły wysiłki bolszewików, zmierzające 
do okrążieniŁ od 'południiuwea f  jńfenoem.S 
flank ’ . Na odcinku frontu, biegnącym na 
południe ocf Noworosyjską, artylerja i lot
nictwo powtórnie zdemolowały pozycje so- 
w-ieiMeg airt.yWja, uniemożliwiając bolsze-

ir kom ściąganie posiłków drugą wodną. 
W  nocy z 5 na C maja or., po gwałtownym 
ogniu artyleryjskim , bolszewicy ponownie 
usiłk w ali przebyć rzekę Kubań na 18 stat
kach. Dzięki akcji obronnej udało się tę  
grupę bojową zmusić na rzece do zawró
cenia t  dmegi. Jedynie mieUczmyin rcsatkon: 
wdało się przedostać na południowy wmg™ 
gdzie w  walkach wreez u legły likwidacji.

W  ciągu dria atakowały form acje lutni
ctwa, wspierając grupy bojowe irmjI w  
walkach obronnych. Dzięki celnym poci
skom bombowym rozprószyły one form acje 
bolszewików, zdemolowały działa przeciw
lotnicze. ustawione w  okopach dla ochronj 
przeciwlotniczej, powodując eksplozje w 
magazynach amunicyjnych. Szybkobieżne 
£a molot-y bojow1 podjęły znów patrole 
nad wodami w okolicy Teinrjuk^ SamoTdTy 
te zaobserwewif ły  szereg statków, służą
cych jflo przewożenia ojsk, topiąc łub de- 

w  łfsfcadb g^ębiwowycD 17 jodao- 
stek. W  gw ałt7'iwiych walkach lotniczych 
niemieccy m yśliwcy zestrzelili nad przy
czółkiem mostowym kubańskim 17 samolo
tów  'sowieckich.

Inspekcja Togo w M anilli.
Tokio, 7 maja. W  dnia 5 mujo br. #n mit 

; minister wojny Tojo przybył do Man.łH, 
celem dokonania inspekcji w tamtejszej 
adminrstijacji wojskowej oku odbycia roz
mów.

Na cześć ppemjera odbyła się we et war- 
ttk  na terenie Luneta -Pairkn olbrzymi i  ma
nifestacja z  'udziałem nrzes.-ło 4(J(J:000_ osób. 
Przedśtawibiełe w-tadz cywilnych f:'lipiń
skich z szefem administracji yairgasem na 
czele w przemów ieni; ach powitalnych dali 
wyraz życzeniu i  zdecydowaniu 18 nttilj 3- 
nów aniesdkańców wysro Fffiipińdbićfh, alwr 
wiszy sfkienii sdłam. przyczynić się do pod
niesienia kraju L by współpracą przyczy
nić się do stworzenia ofosjzsra życiowego 
na terenie A z ji WedhoflTuier,. - _ -

W  odpowiedzi na V  przemówienia^ pre
m ier To jo  m. L oświadczył, że Japonia, 9". 
siągnąwszy w totku obecnej wojny wielkie 
sukcesy, jest gotowa poo.c nieprzyjaciela 
na głowę. Góra 2 bardziej zacieśnia się 
wspólp aoa narodów wschodnio-azjr.tyc- 
kich z Japonią z je j sprz.,*mierzeńcamiL Jak 
to premier To jo  z naciskiem podkreślił 
Japonia jest zdecydowana^ w wyuU7:u tej 
wojny raz na zawsze usunąć wszelk7® wpły
wy Amerykanów i ń nglików w7 Azja 
Wschodniej i tem samem ugruntować trwa-) 
ły  pókój dla dohra ludów T.ego wielkiego

obszaru. W  tej myśli zwrócił się on z a- 
pe„em o współpracę wszystkich mieszkań 
ców Filip in  z Japonią.

O t e y  Australii.
i z to ł nim, 7 m aja. Jłuad australijski mo- 

b 7,tzi jŁ n-eusimnie rwych 'errt "  tantów 
celem ostrzeżenia Londyrn- i WaszęnoR- 
nu przed i bytniem lekceważeniem zagroże
nia Australji przez Japończyków.

Wzmożona aktywność japońskich todrif 
poawłtrif ych jesąeee hairL h j zaniepoikoała ■ 
■nus i  u'1.. _’r'  ©pinję publiczną i tak  jus 
przygnęh-ioną z powo-du nieustann^^eh ja- 
pońsMch atasó 77 lotniczych na ważne punk
ty  <austrahjślL’0 ameryikańslkiego systemu 
bhwźimeg.1) w połuónłowo-zaeihodniej części 
oceanu Spokojnego.

„A tan i japońskiego la trictw a i łodar p e l-  
wodnj ch stao owią naj większe uiebezpde-, 
czeństwo, na jakie narażona jest Australia  
od chwili przystąpienia Japonji aa  wojny**, 
ośw iadrzy? w iw iąelku z tem auŁmalijsk] 
tniinaiiisteir maarynaaM Makin w  Aóelaido 
Japońskie 1-odAe podwodn*7 skoneenteoWia
ły  się na wodach australijskich „celem 
wytwoirizenia sytuacji, c-dpowi«  dająccj wa
runkom stworzonym przez Niemców na 
Atlantyku*1.

Włoski komunikat wcjcc...y.
Hzym, 7 maja W łoski komunikat wojen

ny 7z czwartku 6 m aja bnztmi:
Główna kwatera włoskich sił zbrojnych 

komunikuje:
Na zachodnim oaoinku frontu tunetąh- 

skiegc wojska, włoskie i niemieckie sto
czyły również wczoraj dzielnie zacięte "wal
ki obronne.

Nasze bombowce pościgowe zaatakowały 
w skutecznych niespodziewanych ralotaeh 
nieprzyjacielskie czołgi, na kilkudziesięciu 
jednostkach w znieci^  pożar, bą iź  też « *  
szkodziły je. Niem ieccy m yśliwcy zestrze
l i l i  ,v walkach powietrznych 7 samoiotćw 
apgielsko-ammykańskich.

Nad cieśnina Sycylijeka, m yśliwcy w ło
scy, pod dowództwem porucznika Amadeu
sza Ł>uidd z Bol-rn#, pełniący ■ochronę traoM- 
pnrtu powietrznego, w szybkiem, gwałtow- 
nem starciu z form acją nieprzyjacielską 
zestrzelili 3 samolotów typu „Gurtiss", któ
re spadły do murza.

Z operacyj ostatnich dni me powróciło 
sześć z pośród naszych samolotów.

W  h f i k u  wierszach.
Po 2-tygodiiiowej podróży inspekcyjnej ive 

wschodn:ch prowincjach prezydent republiki tu
reckiej Inonu powrócił do Ankary.

Bolszewicy po raz pierwszy zniewoliii władze 
brytyjskie w Teheranie do zasiadania' w t. zw, 
„mieszanych ‘trybunęłach", składających się a 
bolszewików i Anglików

Minist ir skarbi -Ekw adoru, Viacente Illinworth 
Tcabra, podał się do dymisji. Przyczyną dymisji 
miała być niezgodność poglądów, wynikła z trud
ności natury gospodarczej 

*
Szef państwa generalissimus Franco odeurał w 

ubiegły czwartek w Sewilli defiladę 38.000 falan- 
giSLÓw.

Na molo wąpienniczem w porcie kopenhaskim 
wybuchł z nieznanej przyczyny 'groźny pożar, 
który wyrządził nieznaczną szkodę w stoczni o- 
krętów i łodzi ora* w hali maszyn sąsiadującego 
z portem warsztatu -maszyn.

*
Według informacji włoskiego radia, władze an

gielskie zabroniły w tym rdku po raz trzeci za- 
miłfczkującym w Indjach wyznawcom Mahome 
ta udania się z pielgrymka do Mekki.

*
uak donosi szefostwo marynarki szwedzkiej, w 

środę popołudniu o goozinie 16-fej znaleziono ra 
szwedzki oh wodach 'tervtorjalnycb. mianowicie 
na południowy zachód od wyspy Stora PoeLzan 
na głębokości 52 m szwedzką łódź podwodna 
„lllwen", która zaginęła przed 3-ma tygodniami. 

*Rozgłośnia rad.iowa w Bejrucń ogłosiła nastę
pująoa wiadoanotć W  dniu 28 kwietnia lir. po
wołano dc życia angielski Wy»oki Komisarjat 
w Dan a sZ K U .

Według urzędowej statystyki, opublikowanej 
przez „New York Worlds Telegram", od chwili 
wybucha wojny liczb; Żydów w Nov7ym Jorku 
miała zwiększyć się z 1,700,000 do 2 306,000. 
Oznacza to, Se dziś ,co piaty mieszkaniec Nowe
go Jorku jesl żydem. Powyższe cyfry nie dbej- 
tnują jednak wielkiej liczby żydów któtzi z ja
kichkolwiek Dowodów podi ją inne wyznanie 
lub nie należą dc gminy -wyznaniowej.

Według opinji „New York Worlds Telegram", 
przyczyną wzrostu ilości -żydów w Nowym Jor
ku jest zarówno śilns imigracja z  Et repy, .jak 
i z  amerjdtańrhkh terenów granicznych, .sąsiadu- 
iąeyoh e Stanami Zjednocz on-,di.

Sledd&Hraczki w  Hiszspanli.
Mzdryt. 7 maja. tona pewnego robotnl- 

lu  n i;7 Kiego kota Wakcraji tar wiz **
siedmionarTki.

D w oje dheei gmarło wkrótce po -tMioaze- 
niu. Ie+aiejc nadal ija, że pozost tłe :pięt uóu 
8ię .utrzymać przy życiu. W ładze iprzy6tą- 
piły natychmiawt do zapoy menia wszech
stronnej pomocy 'dis nodainy.S^

Narodziny miłości
Ppzytuln f ;pok ńk, ona vi on.
Ona 'dopiero -co tprzyszła. Zdejmuje wolno ka

pelusz, palto i szal, yn pomaga patrząc w nią, jak 
W bóstwo.

— -Ach, -jak io dobrze żeś przrszłal... Kocham, 
cię, fcouham -oiel... Ty moja cudna!...

— Dobrze, dobrze, ale nie krzyez-że tak głośnol
— Owszem będę .krzyczał na cały głos i nikt, 

tego nie usłyszy prócz ciebie i ścran, ale dla nich - 
to ni* nowina, .tak często bowiem przed i. iemi to : 
powtarzałem...

—  Zachowujesz się, jak szalony...
— Tak, jeistein -zaiony, kochanie, a wszystko 

'dlatego, że jesteś ze mną. Zjemy razem śniadan.e!
Skinęła głową.
— Tak, zabierzmy się do śniadania! Pozwolę 

tylko sobi- zwrócić ci -uwagę ńa to, że jest to 
'śniadanie dla zakochanych i Składa się z takich 
przysmaków* które nie przeszkadzają obejmować 
się j  całować, podczas gdy -śię je spożywa.

— Gon:
— Lubisz słodki szampan?

' —■ O  U l , Ute nie 'może byc neurasteniczny.
— "Więc mdleję 'Ci Tęgo szamrpana ijdirząoego się i 

radofaną. \ '
—  Sttoć 'ttowoiu.
—- iNie -obawiaj się, 1® -tJlłłopiec przyniósł za- ' 

pewne Łwiaty. Mę -Otworzyć...

Poszodł. Ona wzięła swą 'torebkę,'wyjęła pomad- 
kę (do net i poprawiła je  sobie 'ldkko. Cóż zresz
tą może -robić innego kobieta, jak na chwilę no- 
I "  hanie sama?

Gdy wrócił, nie niósł nic i miarł głrKoką lirózdę 
na czole. W  jego głosie brzmiało zakłopotanie.

—  Co się stało?
— To nie był chłopak z kwiaciarni...
— -Coś się zmi miło —  pomyślała. —  A kto? — : 

zapytała -trochę jr-kby się wahając.
— To... mój synek.
—  Synek0
— Tkk, oczyw.ście —  nie wspomp>'-ł jej o tem i 

wedle. Kidy się Staramy o względy konieKy, W?e 
•opowiii damy nigdy o "takich rzeczach, a iprzynaj- j 
mniej nie zaczynamy jfl tego. Miał dopiero nip- 
■całe trzydzieści łat, był przystojny, młody... Na
tomiast jako człowiek żonaty, -a raczej rozwiedcio- 
tny, ojciec '6 letniego eiflopczywa, wywiera się wra
żenie o wiele już staruzego. To -noże jest trochę 
głupie, ale tak jednak -jest. -Mogłobv to uawet 
,pov »'Teymać 'kobietę od... zc itania jego iprwwja-; 
ciółką i dlatego nic nie mówił...

— Nie rozumiem! Skąd że wziął się lwói syn?
— Pt iyszedł ma śniadaniit, do jego -dzień, a po- 

za tem dźiś są -tnoje imierttny.
— Co znaczy „jego dzień” ?
— Widzisz, raz w miestąnn mam .prawo Widy-, 

wać się z mdim synkiem, który wychowuje 'się 
u matki. Raz na -miesiąc, w niedzielę, nrzycbodai: 
do mnie... Zupełnie zapomniałem, że dziś niuł ■ 
przyjść...

— Ładna historja... .
— Ach, iprzestańl 'Cóż -mam ipocząć z dzie^ki-nri?
Wzruszyła ramionami i nadęła się
Spojrzeli na sidbie zaskoczeni.
— 'Położę w-jbec ‘tego jeszcze edno n Łry 

cie! — powiedział nieśmiało. Rzndiła mn dHwnt 
spojrzeiiie. PoJuioSła się, wzięła •kapelusz "i* 
ipłaszcz.

—  Chyba nie odchodzisz?
«-> A cóż innego mi -pozostaje?

Na jego biurku leżał otwarty dziennik, który 
on prowadził „...Niedziela, 11 pa/.tziernika. Je
żeli ona zechce, rozpocznie się wielka miłość... 
Nic, że na dworze mojej duszy stoi smu na je
sień"...

Wyszła...
Poszedł do przedpokoju.
- No, -wejdź jużl...

Wsunął się wulno, stąpając -niepewnie. 'Drobny, 
delJfefcńiy, 6-iClni -cńłopczj/k o wątłej twarzyczce, 
ale pięknych, dużych oczach... Chciał ucałować 
ojca, -ałe on stał -przj Oknie, pałrząc -w Gać za 
kimś, łcto nie -oglądając się, znik] na zauręcie.

— Takie ładne masz nowe ubranie, tatusia!...— 
próbuje nawiązać chłopczyna rozmowę.

Ale ojciec chodzi nerwowo po pokoju '5 pali 
•papierosa z» papierosem.

Wreszcie przypomniał sobie o obecności ma
łego, bo rzfekł:

— Może jesteś głodny?
— Tak, tatusiu.
"•Usiadł razem z dzieckiem przy stole, które 

smętnym wzrokiem patrzyło na suto zastawiony 
stół.

Mały -nie mógł niczego przełknąć. GOŚ go 
dusPo.

— Tstśusiu —i wykrztusi wreszcie po przer
wie — czy to dla mnie przygotowałeś...

— Ależ, ależ... oczywiśoie.
—  Och, tatusiu, tatuSin... i rozpłakał się nagle.
Co -mu się Stało? Nkąd ten -potok łez?
A mały Ikał w dalszym Ciągu i powtarza! wśród 

tez: „Och, tatusiu, tatusiu .“  'I -nagle doda.. „Więc 
Ty przecież mnie kochasz, tatusia?”

J wówczas dopiero ojciec zrozumiał.

Rył niedobrym .ojcem. •Liiblt a.ygody :i przyje-* 
mnośoi, a nie znosił Urzyku dżieCka, zapucliu gie-'

luszek i kołysaria Całv dzień prawie siedział poza 
domem. Dziecko uważał za kłonot,. ciężar ogrom
ny. Po  rozwodzie niećżieia w miesiącu, przezna
czona na wizy*ę małego, była dlań okropnym 
dniem, .aresztem domowym pc nrostn. Dawa* mu 
zazw; cLnj byle co do zjedzenia 'kazał bawić się 
i nie odpowiadał nr py lania Pod wieczór t  ulgą 
w ser ci7 oóp-ov;adzał go tdd matk,... Tak, stanów 
czi -nie był dobnjim 'ojcom

A dziś? Dzisiaj w <flrtiu jegc* imiunm, dziecko 
zobaczyło wspaniale zastawiony stół, jakby spe
cjalnie dla niego i wyobratlło sobie, że... Nic leż 
dziwnego, iż rozpłakało się ze szczęśoia.

Wźiął syrtka pod brodę, podniósł zalana Iza
mi -tv-arzycźkę i zapytał łagodnie:

— A ty kochasz tatusia?
— O, bardzo!
Przyjrzał m r się. Po raz .pie-wszy zobaczył du

że oczy dziecka, które wpatrywały się w niego 
z lękiem, .lecz także z ufnością... Idoże -mały po
znał już co to ból... Pogładził niezręcznie .kędzie
rzawą główkę. Dotyohczas gładcił tylko kobiety... 
Teraz musi się nanczyć .pieścić dziooi...

— Mój, 'bochny, maleńki .chlop.izyltr —  rzfkł 
drżącym głosem. Odwrócił głowę. Czemu? Ze 
wstydu... Nie 'ohciai, żeby .dziecko wiedziaio, że 
płacze. Jego spojrzenie przesuuęio się po o- 
twariem .dzienniKu. 'Goś leży na .pierwszej .części 
zdania, noha, wieczni -pióro. Możne 'było tylbo 
jen'ne przeczy.ae: „Niedziela, 1'1 i 'ażdeinnika” . 
A dalej: „rozpocznie -się -wielka miłość'

Pc uałem sercu ijego rozlało się nagle błogi® 
uc-iucie zadowolenia. Powtórzył to /.danie jeszoz* 
iraz podczas .gdy płacz syna ucichł zupdłnie <p4 
wp ywem niezręcznych jeszcze jego pieszczot.

I  -przysma mJiłoSć...
("Tum. orOfi.!•
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iT.ragedja rodziny Dostojewskich.
Butotriszt, 7 maja. Rumuński dziennik 

„V (a fc a “ zam ieszcza ciekawe szcze jó ty  s 
lo r: Cjl rodziny słynnego rosy jsk iego  auto
ra B osto jew s  k irgo.

Autor artykułu poznał synową Dos to- 
jewskiejro w Symferopolu i rd niej za
czerpnął swzegóły. Żyje ona w ostatecznej 
neday. Do ■wybuchu rewolucji bolszewic
kiej rodzina wielkiego autora posiadała 
znaczniejsze dochody z wydawnictw jego 
dziel oraz otrzym ywała państwowa rentę. 
Od chw ili jednak wybuchu rew olucji mu
siała opuścić L tn inqrad . przyczem  w J c v a  
n a au torze ukryła sTę w  m alej posiadłości, 
k .óra  należała do n iej na K rym ie. Syn Do
stojewskiego uciekł do Moskwy, mając ru 
dzieje, że wydobędzie trochę pieniędzy, ze 
złożonych w banku kapitałów, pode/as g  iy  
synowa udała się do ro-dzirnego m.ijatku 
na Kaukazie, Pe nieudanej ak c ji a rr.iji 
W  rang la b c 'rzew icy  zcpaM i dom, w  k tó 
rym  zam ieszk iw ała  Annc G rego rk w n e  De- 
stojewska, w je w a  po autorze i w ypędzili 
ja  słam tąd, tak. że musiała żebrać po u li
cach, a wkońcu um .'i!a  z głocN i nasłała 
po .yowan i we wspólnym  grob ie  z innemi 
biedakam i. Kównież synowa aut ona dozna
ła takiego losu, umiała sobie o tyle dać 
rady, że ciężką pracą zarabia na schleb co
dzienny. Syn Dostojewsikiego znajdywał 
sie na cmrnei liście Sowietów i przez trzy 
łata ukrywał sie nirzidd sowieckimi siepa
czami, aż wfeońcu zmarł na tyfus głodowy.

KRONIKA
Dziś: Zjaw. sie Mich. 
Jutro: Stanisława bisk.

Dziś obow iązu je zaciem 
nienie od g. 21 tu do 4.30

Ponad 37*000 kg produktów 
dtr> więźniów.

Warszawa, 7 maja. W  ostatnim miesiącu P. K. Op. 
w Warszawie przeznaczy! na rzecz dożywiania wię
źniów, przebywających w zakładach karnych w W ar
szawie, ponad 37.QQQ kg różnych artyku łów  żyw no
ściowych. Z  pomocy tej korzystało praw ie 5000 
•osób.

N iezależn ie od te^o rodziny w ięźn iów  korzystały 
w  P. K . Op. ze w szystk ich świadfezeń, wehodz^ryćh 
w* zakres op ieki otw artej.

W  K A W IA R N I „ P A N I“ w  bieżącą sobotę popołud- 
r iu  w ystąpi p. Ju lja  Unicka, a w  niedziele o S- 12 
odbędzie Sie koncert p. Tadeusza Kiblinowskiego, po
południu Łaś tegoż dnia w ystąpi p. Lema Ferri. P rzy  
fo rtep ian ie pp. prof. Lenczowski i  Drantoa*

-J.Cęidy musi wyląc udzieł 
w wd*ce z bohzewizm em '1.

Siły robccze dia Rzeszy najważni ejszem zadaniem. — Przemówienie 
p. Stadihauptmrnna dr. Kramera.

I ł  raków. 7 maja. W e !l odą popołudniu 
odby ło  si w  dużej sali Rady m iejsk iej w  
ratuszu k akowskim  posiedzenie regsrezen- 
1 aułów duchowieństwa i rfa uczycie! R w a 
k n l io r s k ie jo  era z w łaścicie li zakładów, tło 
których przem ów ił p. D r K r  imetr, k ierow 
nik Zarzadu m iejsk iego, zastępujący sta- 
i ostą m iejsk iego p. Puvlu, pow ..asn g o  o- 
be śnie do wojska

Starosta m iejslii Dr Kram er wskazał 
przedewszystkiem na genezą obecnej w o j
ny, podkreślając, że inicjatorami je j eą 
‘kapitaliści, bolszewicy oraz żydzi. Dr K ra 
mer oświadczy! następnie, że jest mu zna- 
iienf, łż  wielu Polaków żyje obecnie w cięż
kich warunkach, zwrócił jednak uwagą na 
to, że w czasie wojny stan ten jest nadal 
zrozumiały, a poza tern, że naród polski, 
mimo _ wszystkie ciążary. jakie ua niego 
spadają, za internowany jest tem, aby bol- 
szewizm nie ogarnął Europy.

r  a łszy  ciąg m ow y pośw ięcony by ł za
gadnieniu c iskan ia  m ożliw ie  dużej ilości 
s ił r o ie u y c li ,  k tó ieh y  zartąp iły  w  przrd- 
sięki>prst*iacti Hrrc! ... „iłowych i rmnycti 
niem ieckich r botników, zdążających na 
t r nt w  obronie Europy. A pe l sfcie ■owany 
b y i dc w łaścic ie li wszol ciego rodza je  y/zed- 
s iob io is tw  na teren ie m iasta :7rakuw», 
przbdeA szystki ;m  >yoh, k ^ jrzy  posiadają  
w  sy-ojem a fzedsieb iorstw łe t i r y  i w irce j 
za trudn łorych  praoow.iików , r iry  swoim  
w pływ em  i au torytetem  spow od »w a li do
browolne zgłoszen ie sie dw udziis iu  pre- 
cent swych pracowników  na preee do Rze
szy i ab y  ważna fa  sprawa załatw iona io< 
s*ałn bez in terw encji przym usowych śród* 
łó w .

W  swem przemówieniu naznaczył starosta 
miejski miedzi innemi:

„M iljony niemieckich robotników walczy 
wspólnie ze Fprzymierzoncmi narodami 
przeciwko bolszewickiej zarazie świata. 
K rw aw ią  się dla caiei Europy, a te.n samem 
w a ż ę  dia narodu polskiego. Wam, jako P o 
pkom , oszcządzono dotychczas tej o fiary 
Krwi. Jako krwawiące sią za Europą na
rody żądamy jednau od vas znikomo mn
iej ofiary, abyście zapełnili część warszta
tów pracy, które nasi żołnierze muszą o- 
puścić.

W szystk ie  s iły  robocze, które przy z« 
nocow an iu  najsurowszej' m ia ry  -9 tu ta j 
zbędne, muszą udać się d id z w i i r .  P rz ] w ią 
zu ję wagp do lego, aby s a lo  się to  po do
broci i ochotniczo, Jeśli się tak  nie afeanh, 
to  użyję Leywzględnie wrsc*H'=ch stających 
de mefto r ozgoi/ądzenia środków  w ładzy.

Czynią odpowiedzialnym: w szczególności 
przedstawicieli niteszczaf ■stwa, właściciel 
dom ow , wszystkich prredsiąbiorstw, klasy 
posiadające i nauczycieli za to, aby swych 
polskich współziomkowi w tym kiera nku 
bieżąco uświadamiali i uczynili wszystko, 
aby udzielić pomocy moim organom.

• )d pewnego czasu zmieniły sic dla P o 
laków stosu-ki pracy w Rzeszy na skutek 
wkroczenia Pełnomocnika Fiihrera Gau- 
leitera Sauckla. ‘ N ienw Już ipewodć w do 
karą P o lak ów  traktu je  się dobrze. Pow o

dzi im sie lepiej, aniżeli tutaj. Otrzymują 
takie same karty żywnościowe, jak  Niem
cy.

N  i  « szcz dzać sią nic będzie. K ażdy 
musi w ziąć udział w  w alce z bolsrcw ł- 
zmeni1.

F- €. K. apeluje do sroteczenstwa 
w mrowie Katynta.

Rajdom, 7 maja. Jak nas 'i fo rm u je  I  K C  
aa O kręg radoms ko-kieleokr, c tk m  u łat
w ien ia pracy przy  rozpoznawaniu zw łok  
o ficerów  i żo łn ierzy, k tórzy  zna leź li w i .  l i 
ny grób  w  ok o licy  Smoleńsku — B iu ra  In
fo rm acy jn e  P . C K . w  •A/arszawie zw róc i
ło  się do pow iatow ych  pk.cówolc te j insty
tu cji z prośbą, aby  we ws-ustkich w ypad 
kach. Joty i zącyi ’i poszukiwania j**ńców, 
k tó rzy  p rzebyw ali \r obozach sow ietktch  
(K ozie lsk , S tarobielsk, Ostaszów  itp.) w zy 

w a * 0  osoby zgłasza jące poszukiwanie do 
podawania prócz zw yk łych  danych perso
nalnych i adresów  rodziny, nadt. ja k  na j
dokładniejszych izczęgn łów , cditosza.yieh 
się ao yeop isu  (wzi osi. barw ą w łosów, 
uzębienie nc*u.*aln i sztuczną, zn ak i ,zcze- 
gó ln e , w ro d zo n e  lub  n a b y te  u szkodzen ia  
c ia ła ),  o ra z  d a ty  osta tn io  p rzep row a d zon e j 
k o resp o n d en c ji (d a ta  o s ta tn ie go  lis tu , w y 
s łan ego  do odozu  i o trzy m a n eg o  s tam tąd ).

Niezależnie „d tego Biuro In form acyj

ne zaleciło zbiór pnie danycl uo tyczących 
przednrotów. jakie ewentualnie mógł jo- 
niec posiadać przy«sobie (obrączka sygnet,, 
zegarek, papierośnica, ryngraf lut -meda
lik, portmonetka, portfel itd.) — : dokład
nym opisem tychże, z wyszczególnieniem 
napisów, ewentualnych znaków i  niaterja- 
łu, z którego przedmioty były s hor żądlone, 
jak również o podanie wszystkich relaeji 
co do pobytu i losu osoby poszukiwanej 
jako jeńca wojennego.

Z rubryki codzier.iych w:rpadkow
Staruszka pod kołam i tram waju .

(fpjra) U  zbiegu u lic S ław kow sk iej i Basz.towej, 
w  środę o godz, 2 w południe, w ydarzy ł się w^ ]ta- 
dek krew  w  żyłach mrożney. Przeehodinię b y li św iad
kami, kiedy uboga staruszka, lat około 60, w ypadła  
z pędzącego tram w aju  Nr. 3, k tóry  zdążał w  kieruń- 
ku śródmieścia. Nieszerzęśliwa d-ostala się raptownie 
pod koła wozu i  ijoniosła śm ierć ma miejscu, wsku
tek zm iażdżenia tu łow ia  i upływu krw i. Zaalarm o
wano natychm iast lekarza Pogo tow ia  Ratunkowego 
k tórego pomoc okazała się już zbyteifcizma, wobec cze
go na m iejsce wypadku p rzyby ła  kom isja sądowo- 
lekarska, celem og lęd zin  zw łok i  ustalem a przyczyny 
śm ierci nieszczęśliwej staruszki.

W yp iła  flaszkę jodyny.
tfem ) M ieszkanka Jugotńe, 15-letnia L. D, w yp iła  

z  n iew iadom ego powodu flaszkę jodyny, którą  i>o- 
siadał je j  o jc iec  w apteczce domowej. M łodocianą 
denatkę ndaio się u trzym ać p rzy  życiu, dzięki na
tychm iastowej pomocy lek a rsk ie j,. ta k ,. że w k rót
kim  czasie i>o przepłukaniu żołądka odwieziono ją  
do domu rodziców . .

Złam ał sobie rękę.
(fem ) W  czasie zabawy ze sw ym i rów ieśnikam i, 

14detni Błasiak W ładysław, zam ieszkały przy u licy  
D ietla  44, potknął się -o pień. drzewa i złamał prawą 
rękę. Ohopca opatrzono i pozostaw iono d,o dalszego 
leczenia mi oddziale ch irurgicznym  szpitala św. Ł a 
zarza.

Zakaz osiewania się w Rzeszowie
Kraków, 7 maja. Z dniem 1 maja 1943 r. za lilan o  

wszelkiego dopływu ludności, także i cyganów na 
term  miasta Rzeszowa. Oacby, k tóre przeprowadziły 
ai^ t-'-z z wwoileoiiia, w ładz, zoataną wysiedlone, a w  
dodatku oLesrną ka.rze d «  1000 aiotych.

Kronika żałobna.
(fem ) K rah -w  7 m aja W  ostait-nich dni.aoh zuiar’ i: 

Agnieszka heinrichowska, lat 43; Zygmunt Ka
wała, lat 86, emer. kolej.; Kunegunda Pjęcka lal 77, 
emer. Zarz. Miejs.; M arja Chonot, lat 2c, u..:edniczk;ii 
"likołaj Rączym ti, let 2i, buouaWeT; Józef floksa, 
lat 77, nciraiK; Karol Bielicki, l_t 32, policjant; 
Adan. Bant, lat 24, policjant; i.larjń P.okopowa, 
Jat b8, w dów - p t rew id. kolej.; ' Miońał Wróbel, lat -12 
robotn ik ; Antoni. Maj, lat 49, robotnik

? . K. OP. W t lE L C A C H . N iezm iern ie -ożywi oną 
działa lnością Wykazał się P. K . Op. na Kie-lce m ia
sto. W  kwietmiu czynnych było ogółem  8 kuchen lu 
dowych, które w yda ły  łącznie 48.900 jednodam owych 
posiłków. N a jw ięk szą^  liczbą stołowinikÓw wykazała 
-się kuchnia Nr. 1 przy  ul. B ydgosk iej nr. 2, doży
wia jąo dziennie 352 osoby. N a  clnigiem m iejscu zua- 
Iazla się kuchnia nr. 2 przy  ul. M łynarskiej, w yda
jąca 240 obiadów  oraz kuchnia nr. 8 p rzy  ul. R yn 
kowej 1, stołująca 209 osób. Przec iętn ie dożyw iano 
w  m iesiącu kw ietn iu  1.631 podopiecznych w  -ciągli 
dnia.

OltwIeszczenH urzędom

< * B M E 5 Z C 2 lE M ftE
Wprowadzenie urzędowej kolejowej dostawy przesyłek 

•tkspresowyćh w Rzeszowie.
Od 5 m aja 1943 wszystkie nadchodzące do ekspedycji rzeszowskiej 

przesyłk i ekspresowe rozwożone bętłą do m iejsc zam ieszkania odb ior
ców  przez dostawcę przesyłek ekspresowych, F irm ę Paw eł Nowak, R ze
szów, ul. Chopina 33.

Z rozwozu w yłącza  się:
1) tow ary przeznaczone dLa odbiorców, k tórzy  sami zab iera ją  swe 

tow ary  lub z leca ją  ich odbiór innym  przedsiębiorstwom  przew o
zowym ,

2) tow ary, które przed Tpydaniem podlega ją  ■ postępowaniu celnemu. 
B liższych wiadomości udziela ekspedycja przesyłek ekspresowych w

Bzęszowie.
Enakau, dnia 28 kw i Mm i a 1943 r.

Krakowska Dyrekcja Okręgowa Kol. Wsćh.

M af rymfcnlalne

Jostem naprawdę ładna, zgrabna, 
elegancka, jaisno bloudynka, in te
ligentna, średnie wykształcenie, 
z dobrego domu, szukam pana na 
dobrem  stanowisku, o podobnych 
w alorach, do łat 35. Zd jęcia  pożą
dane, zw rot zapewniony. Zgłosz.: 
Goniec KTak., K raków , ,;-Nr 4670k'* 
Trz»j kulturalni, zamożni, nawet; 
p rzysto jn i (blondyn, brunet i sza
tyn ), apelu ją do pań, najchętn iej 
b ’oudynek do lat 25, aby starały 
sio przekonać ich, żo n iety lko lekKi 
f l i r t  może interesować dzisiejszą 
kobietę. Cel matrym. Zglosz. po
w ażne i w yłączn ie z fo togra f;ją : 
Goniec Kraków , Rzeszów, „N r . 3’\ 
K aw skr, artys.ta-podróżnik, po
szukuje odpow iedniej, zamożnej.. 
Cel m atrym . Zgłoszenia: Goniec 
K rak.. K raków , „N r . 7&99“ - 
Kawaler, lat 44, urzędnik pracu
jący . -wykształcenie handlowo-ad-; 
mi lustracyjne, przysto jny, sym 
patyczny, oiemny szatyn, wzrostu 
169 cm, dobrego charakteru, bez 
nalogó-w, pozna w celu matryin. 
Rubteluą, m ilą, gospodarną panią. 
Może być z prow incji, na jchętn iej 
rów ieśniczka. Zgł. sproszę kierować 
pod „235“  rBinro Ogłoszeń Kra jna , 
K raków , A d o lf H itler-iP latz 46- 
Młoda, solidna dziew czynka re flek 
tu je  ua narzeczonego, in spe idea l
nego męża. Zgł. sub ,.‘M arzyclel- 
kn“ , B iuro Ogłoszeń, K raków , 
Sienna 12. 7799^
Dwie panienki m łode, czy  ła d n ó f 
rzecz gitstu, -z ‘braku odpowiednich 
znajom ości ^pragną -poznać panów 
ty lk o  kawdlerów , uczciwych, do
brego Serca. O ferty  z fo to g ra f ją  
zw ro tn ą ‘k ierować: B iuro Ogłoszeń,^ 
K raków . Sienna ‘12, pod „Zosia ' 
i M arysi a“ . 7791,
Brunetko niebieskooka, lat 27, o, 
bardzo .dobrem sercu i charakte-, 
rze, z braku c&asu pozna pana o. 
tych samych .walorach, cel ruatr. 
Z g ł.: Gonieo Krakow sk i. K raków , 
„N t  6477“ .
Separowany La4 41, Hrzędnlk, kn-
piec-rzem ićślnik w jednej osobie, 
n iskiego wzrostu , na posadzie, z 
jld e tn im  synkiem, poszukuje to-' 
warzys2ki życ ia  in teligęn tpćj, ła- 
gnilnego Charakteru do lat ”95 'Ódl 
2D&tvym. W e r  ty : 'Guńieo K raków - 
tki, «®rak^w. „*Nr. WrST.

Samotna 30-letnia blondynka, m i
ła, zgrabna, gospodarna, domator- 
ka pragn ie poślubić uczciw ego o 
dobrym  charakterze do lat 45. —  
W dow cy n iewykluczen i. N ieanoni- 
mowe zgłoszen ia: Gonieo K ra k ow 
ski, K raków , „N r . 6514“ .
Dwóch młodych, przystojnych  na 
stanowisku (zakres architektura), 
z  powodu braku towarzystw a za
w rą  znajomość z dwoma przystoj- 
nemi panienkam i do lat 18. Cel 
m atrym . Zgłoszenia k ierow ać: Go
nieo K rak ., K raków , „N r . G576“ . 
25-letni a blondynka pracująca za
wodowo, pozma w zględn ie sytuo
w anego solidnego, w ysok iego pa
na. Cel m atrym . Gonieo K rak., 
K raków , „N r. 6581“ .
W dow iec w  sil© w ieku zamożny, 
nazw isko szlacheckie, poszukuje 
kobiety niebiednej, zaradnej w  ży 
ciu, do lat 38, w  celu m atrym o
n ialnym . Ziemiamki m ile w idziane. 
Zgłusz.: Goniec K rakow sk i, K ra 
ków, „N r . 6583“ .
Brunet i szatyn, m łodzi, p rzysto j
n i i wysocy, z wyższem  w yksztsł- 
oeniem. na stanowiskach i m ate
r ia ln ie  niezależni. Chcą się szybko 
ożenić. Panie do la t 24, rzeczyw i
ści© piękna, o wysokich walorach 
duchowych, proszone są o  wyeger- 
T>u.fąee, nteanonimowe oferty. Zgł.: 
Gonieo K rakow sk i, K raków , „N r . 
6662“ .
Kawaler, la t 36, w ysoki blondyn, 
inteligen tny, tapicer, poszukuje 
panfay lub m łodej w dow y z po
sagiem. Cel m atrym . — Poważne 
zgłoszenia z " fo to g ra fią : Gonieo
K rak., K raków , „N r . 6690“ .
K tóęy  z  panów o sż lach et nem 
eeren, debrze aytnow any, zechce 
poznać młodą, "miłą blondynkę! 
Cel m atrym . Goniec K rak., K ra 
ków, „N r . 6719“ .
K tó iy  7 panów kaw alerów , m iły, 
in teligen tny, do -40, na posadzie, 
szuka przyjacielaTŻony? Zgłoszenia 
Goniec Krak.. K raków , „N r . 6760’ * 
Le in iezy  państwowy, dobrze sy
tuowany, pozna m atrym . panią do 
Lat "25, ze a fer ziem iańskich lub 
przem ysłowych, średniego wzrostu, 
dobrze zbudowaną, ładną ,i dla 
wspólnego dobra bogatą. F o togra 
fia  konieczna, która bodzie zwrO- 
coda. Zgłosz.: Goniec Krak., K ra 
ków, „N r . 6809“ .
IhW Ilaentfiy, ła t U9, posada, rea l
ność, szuka żony do lat 30. Zglosz. 
GoiiieO Krńk., K raków , „N r . 6926'1

‘Pana niebiednego, o dobrym  cha
rakterze, uczciwego, do lat 35, po
zna panienka la t 27, niebiedna, go 
spodarna, spokojna, n iebrzydka, 
w  celu m atrym ., ale ty lk o  zdecy
dowanego. Zgłoszenia z fo to g ra fią ; 
Goniec K rak., K raków , „N r . 6884‘* 
Mężczyzna Lat 44, w ysoki blondyn, 
bez nałogów, fachowiec, m aterja i- 
nie niezależny, pozna panią inte
ligentną i  ładną, do lat 35, w arto
ściową przyjac ió łkę, w celu matr. 
O ferty  ty lko  z  fo to g ra fją  do.Gońca 
K rak ., K raków , „N r . 6899“ .
(Mila szatynka, po 30-oe, szuka to
w arzysza  życ ia  la t 40— 45, w dow cy 
z jednem dzieckiem  nie w yklucze
ni. Cel matrym. Zgłosz. z fo to 
g ra fią  kierować: Goniec K rak.,
K raków , „N r . 6919“ .

Noclegi
Noclegi; pzyste, łazienka, Kraków, 
Zyblikiewicz* 5/122. 7493
Noclegi czyste: Kraków Senaoka 
910- przeu snica Grodzkiej 7812 
Noe.igi: Kraków, Lubicz 1? . 
Noclegi; R,r„kjw, Szewska 7/7 
Nocie'.i: Kraków, Starowiślna 52/10 
Nocljgi przyjezdnym: — ,Kraku-r, 
V i“Io;jnlp 24/4, 11 piętro, 7188 
Noclegi: ^-aków , Szewska 8/8 
Noclegi: Kraków, Lubicz I0/4. 
Noclegi niekrepaijace, Krak ii', 
K im a  26/3. 8014

Nauka i w ychowanie

M aszyi opismo ind-w/dnalnie po- 
woczi Śnie’, stenogra: j  'istownis 
nowoczesna metoda: K raków , Gro
dzka 27. 9318
S tenogra fjl polskiej, uizm leekiej , 
jeżyka  niemieckieno n ncząja l i
stownie Rorespo_je(ncyjne K n rs r 
S ten ogra fii L  iblin,. skrytl^a pocz
towa 109. W yczerpujące in form a
c je po nadesłaniu z). 2. 4075k
Pro fesor germanista, K raków , ni. 
Z ie ona 25/21. Pierwszorzędna w y
m owa i sten ogra fia  niemiecka, 
Planiśtlr udzji la 1 k cy j. .Kraków, 
R adziw iłlow ska  20. ,m. 5. 6736
P os in k o ję  rrutyinow u  »go k c r “ce- 
tyU.ra dla ucznia szkoły handlo
wej. K raków , ul św. M arka 20, 
m. 1 ' 0917
S krzyp ijq lek c ji udzielam, p ierw 
szeństwo zaawansowanym. K er 
ltrw  Groble 8'2. .7051:
Korespohdentyjn io  A rytm etyka  
Handlow a Skrócone dzTatanja, D y
skonto weksli. Znaczek '96 gT. Do- 
zwoionel W , -szawa, ni. Sfcnator- 
sks 22/24. „N au ka listowna“ . 4747k

Różno
Porłeplauy itroi, naprawia T a f 
łowski, Krakó, Starowiślni .27 
telefon 128-41. 4796i
Okradziono rower dn’n 14. IV . 1943' 
z pod. eklet n Czapliński, Sz„y 
eka Znalazca pro -winv u zwrot za 
wyn; grodzeniem, poc adresem  
Kraków, Konarskiego Ł, dozorca 
■jomu.
Kolektura „pod Szczęśliwa ciód m- 

ezy i ta b“ z przt-W y godz. 9- 
.9, Spróhu j i Ty za .1 zloty 1 -K ra
ków, pi o Dojlinikpń Mti >2. 7972

P,. s czarny, raaa Schneucer przy- 
bląkany 4. I I I .  „143, do odbioru: 
K raków , D ietla  11, u dozorcy. 
Zg inął piesek podstrzyżony, czar
ny, pyszczek s iw iejący, Łaskaw ego 
znalańcą wynagrodzę. Prot z zgło
sić: K raków . Krakowska 24/4. 
P rzew ozy w s z lk ie , drobnica ter
m inowe za- i  w yładow yw an ie w a
gonów soliouie, punktualnie: H. 
I i  o. oszk iew icz, B ju i o T r  anspor/owe 
Krao-ów, Sławkowska 6, telefon 
2013-21. 1984
Psyoli i-grflffolog, m istrz M.amótt1

0  v -b itn ym  darze jasnowidzenia' 
w izy jnego , przeipowada tażdemu 
■jego (a jeu n ice  wydarzeń ży .io - 
.._rc )i z sberaktem  pbm a i dat 

‘urodzenia r a  podstawie kt6.~ycb 
ustala hurośkony przyszaości D a j(, 
rady w wszelki :b kw estjac’ ży 
ciowych . Odpowiedni jjsi u„n ie  — 
7.a.i"zymiem poczt. Podać datę nro 
dzenia i pytania. Adres Mamott. 
K raków , sarytka pncZt. 474.
'Mai baniczny v7a,rsztat t'tc!a r 'k i 
P rzy jm i. “ amówienle ważne dla 
gospodarki w ojennej. Srećjalnosć 
galanteria  c y n e n a :  opakowanfa
drew n iane (1 Ir m onopoli, skrzyne
czki i  inne ’ robne a rtyku ły  dla 

ladz i przemysłu wojennego. Zgl. 
r ’ irm. ..K rTzef', N ow y S4"z. 
OsC.zeJ ime. Ostrzegam, poraź wtó
ry , ju ż za żadne d ługi oraz prze- 
’ dn ien ia  m oje j by/ej żony, "bec- 
nie p. D ąbrow ie1 k it j  B roa is lrw y ,
01 20 kwietnia br. ie udDowia-
diin ,Tan Dąbrowieeki, Przemyśl. 
Karaman umiryk, Polak, aryjezyk, 
nr. 21. 7. 1891, chrzczony we 1 r o -  
.wie u. 8. 1891, poszukiwany. W  ro
ki 1923 mial sią znajuować w  ^Co- 
pytewej, poczta Jedlicz: W iado
mość za zwrotom kosztów p- ,szq 
kierować Architel t Julins Rich
ter, Berlin Charlntteńburg, V, il- 
me.sdoi/e.etr. 78. 4696k
Podani” , jrrosby, rozwody K ra
ków, Grndtkt 60/8 ,11. p. 4748k 
Plany kopjuje, wykreśla fotokop; , 
di rńmentów, rysunków: Zakład
Ryscwnietra Technicznego, K ra 
ków. Szewska £1. 940.k
^zn daie  rilpłurowt wstawiamy 
ii T jżyny i maprawlamy, prosto- 
t’ : macie na • jal thrie plecy i 
skrzywienie k-efosnlp wykonuj* 
R. uBogdanowiOz, Kraków, Grodzka 
2, w  podwornu. 7752
M r izyny do pisanis, rachowania, 
naprawia W ars.tat mechaniozny 
Zygmunt W ładysław . . Kraków. 
SfarzwlLlna *9 "77”
PI4|S, ołówki .jPelikau" \ Inne ra- 
pjaw fa — kapuje: Skład ‘papi-ru  
Ba: nyczówa. Kraków, Krakowska 
9R 28. I >i»ł«n 212-64 7074
O ■ ary staro, zniszczono, bez pod
pisu, malarstwo zagraniczne pol
skie —  przynieść do fachowe, irz 
Płatnej oceny:«Kraków, Łobzomskn
6. Kalcn Ob-".zów ‘72P2
Opony ro w re  we wulkanizuje szyb 
Jto: Kraków, lymnida 13,1 p„ lewo 
Maeta Filip " ik  Mc*' Wika przyj
muje tylko w ' ezwaftki od 11 do 
16-tej i piątki od *9— 16 Kraków. 
Ka*m(uieke " W  7803
Gra cloglnl poradzi a?‘ 'epiej taż- 
(inm-u. Przyjdź, jeśli masz jakieś 
kłopoty: Kraków Dietla 73/11 —  
y pgdworeu, j.parter. ■ 8030i
NąpraaFłam v  śaki -rowerki, hu laj i 
u j .  uzieciece, gum y w .k i . f  m
Krabów, - Dajwór IB,. ckiep. 8177

Grafologinl porad' / we wiszys+kicii 
sprawach życiowych; —  K rtków , 
D ajw ór 35/15, I ’ piętro. 83ol 
ApólIiTTta z kapitałem 25.000 zl. 
do dobrze zaprowadzanego przed
siębiorstwa poszukuje. Zgłoszenia; 
Goniec Krak., Eryków, „NrJ»8,377“ . 
Sv uertrody 2/3, Kraków. Pizyie. 
rzeczosuawcą pisma i tłumacz są
dowy , ni.im. j łacińskiego.
>  H łl; tłumaczy: Kraków, Szew
ska 24. 3743k
NiMnie ihłego przyt. tłumacz: Kra  
kón Sław kov.sk” 3/63. 10— 1 4—6. 

'Peleryny, płaszcze gumow, pod 
klejair -anraw iam  Kraków Se- 
bastjana 4. m. 2. 6091
■ Ki Stjnmy, płaszcze wykonuje so
lidnie firma Gniadek, Krak,™  
Smoleńsk ’ 7. 7447
P-iyszle»ć co przyniesie, powie 
obiromajtka — Kraków. Krakow
ska 39/43, wyjąwszy czwartki, nie
dziele. 7667
‘Dr. M . Drozd, choroby kobiece i 
położnictwo, K ra  a ów, ul. Starowi- 
ś^pa 32. telefon 118-26. MŁ0

A gu b y  — kratfzl jż©

Zgubii no Kartę rozpoznawczą 
(Kenr kartą) na nazw =ko Helena 
Kołodziej, nr. 3. IT. 923, zam. 
.w Kr-kowie, ni, Kaletek 7. 850"
Skradziono E  nnt rtq. Ogrodnik 
Marjan, Rzeszów, Marszałkowska 3 
Zgdblono Kennkarie Nr. 7115, Ar- 
b i iskort t;, oraz iiapiery rzemieśl
nicze na nazwisko Paczkowski 
Stanisław, P r z e r r r 4 6 7 3 k  
Zgubiono Kennkarte Nr. 10131/42, 
wydana w Nowym Sączu na na
zwisko Anna Recz/óska. 468Gk 
Zagubiono Kennkarte na nazi.ijko 
Wia iysław Niezabitowski zam. 
Jarosław, ni. ęSzpitrlna 59, Tr. 
Kennkarty 7393, wstawioną przez 
Treishanpt. Jaro..i.tw. 46SSk
Zgubiono Kenukarte Nr. 313 na na
zwisko Cheeiek Weronika, Stasiów- 
ka, Kreis DąDica 4689k
Skradziono Kcnukm—tc i eldekar- 
ê na nazwiSiiO Blezień Olg; La- 

toszyn Kreis Debioi 4690k
łtnfa 20 kwietnia 1943 r. sołtys 
gromady Delastowice, gminy Mę
drzechów, Zaguoll kwitarjn..7 Nr. 
8230, wydany pr^ez P. Z. H. V. 
w Dąbrowie. Ostrzega sie przed 
nedużyciemi 469/ k
Zgubiono ' mski weiuiany sweter 
bordo, w diodze dc eądu, ul. Grodz- 
i- ... Łaskaw zńaiaues presznny o 
zwro4 za sowitem wynagradzaniem 
Kraków, telófon llt-śl. LJP3 
Skradziono mi w dn. 23. IV. 1943 
wraz z teczką róiźne • zapiski buoo- 
wiam, jak lis'.y plac robotników, 
kwit,, od wypłaconych zaliczek, 
;oszto-yey zatwierdzonych robót, 
odpfzy rachnnkuw i pewną kwotq 
pieniężną, pjeniadze i teczke pro 
szę zatrzymcć, za zwrót ze.p̂ śków
wypl/.oe .pddawc- Begrode. \dres: 
Marszałek irazimierz ' Kraków, P'ł- 
sudgkiego 32/6. 8325
Skradzione Kartę rozioznawezą i 
książeczkę • 0bezp SpuI -wydaną 

Krakowie nt .nazw)«ko t( - 
ri= Giza, Wysoka 408, R;mo- 
wier V I I I ,  :e~s3
Skao^tiono -fcsi .Beezkc' Obezpc Sdó 
w Zakopanem Nr. 8012794 i a na-1 
zv iuko Jokób Barowtak -w “K o- 
•ńeieukn n/D. 6685

emcKi
v

adwokat w Radłowie ; 
b. sędzia, zmarł dnia 2 o 
maja 1943 r. zaopatrzę- ' 
ny Sakramontaioi 

. o -ciym uawiadamiajt j 
brał, siostra i synow ie -

Msza św. odprawiona 4 
zostanie dnia 7. 5. 1943 
r. o godz. 7-ej rano w 
parafialnym  ' kościele *' 
św Szczepana przy pl. 
Eazim ierza vVieł kiego

Zgubrunt Kennkarte i  K c r ie  P ra 
cy  na nazwisku Kochanek haz_- 
m i(r z , F ilip ow ice  'N r . 278, u 
K tz jszow ice . 6687
Skradzia.io. K a rtę  rozpoznawczą 
Nr. 1/72299. wydai_ą w K rek  iw ie 
na nazwisko Ło ja s i(.w icz ‘ Zofia . 
Skradzi.no Kennka-te dn ; a 8. IV . 
1943 na nazwisko M aria  Kam iń 
ska. Berek Fałecki, Kopern ik? 341. 
TK radzlo jo  w Łęk aw icy  Kenn- 
karte, wyał aw ioną PTzez Urząd 
Gminny w Stryszow ie na nazw i
sko Knap ik  Bolesław, oraz kartę 
■•ejestracyjną. ' 6716
Ln-a 14, IV .  1943 3 gubiono w  
pociągu na 'in ji K raków -Kocm y- 
jfeó „K en tk fcr*ą“  na m zv lako 
M iechowioz Stańisław,. * yiiarc. 
przez M. H. Ob. V. w K rakow ie. 
(Skradziono książkę 7Tb >zp. Spoi. 
na nazwisko F i jo lek  Zbigniew . 
K ra k ó w , Zyb lik iew icza  11/1.4. S737: 
" j/ ib ion  Kennkarte, w ystaw ioną 
w  K rakow ie na nazw/Sko Dubiel 
Edward. 6756
Skradziom  Kennkarte w  dniu
15. IV .  1943, w ydaną przez -Za 
rząd Gminny w M ogile  na nazw i
sku nybn ła  Tad* -sz. „765
Zgubiono 15. IV . 19-.3 na trasie 
K raków -K ocm yrzów  Kennkarte, 
leg itym a  jc  ko le jow ą  10318, Aus- 
weis, przepustką nocną, zw oln ie
nie z N iem iec, na nazwisko B ie
niek Józef, zau . w  R rnkow ie, ul. 
K row oderska  54/16. 673!
Zgu ooi.. Kennkarte, wystaw/oną 
przez Ftar. v M iechow ie ńa na
zwisko Jan Grabiński, i 6769 
Zgu..:jn t. w  K rakow ie po rtfe l z 
Kennkartą  na nazwisko Sylw ester 
Zamarło, Spytkow ice, Gmina Ska
wa, pow. N ó w *  Targ . 6771
(Skradziono K ennkalte w ystaw io
ną w K r tk ow ie  na nazwisko TT/ 
ski Kazim ierz. 6782
Zgubiono Kennkarte, K artą  P ra 
cy. leg itym acje  robotniczą, kar
tę rowerową na nazwis.m Sieczko 
Franciszek, S ieraków  25, p. Dob
czyce. 6785
Zgubiono leg itym acje  shiżboT ą 
Nr. 17u, yyst.aw-ioną przez Bahn-
haf K rnkau-Plfiszów  na na/fwisko 
Gruszecki Juliusz. ig f ig
Zgubiono K artę  'Prasy Nr. 'tdJŁ 
24049 na nazw lsko tfózó f 0  ondk, 
K lu ków , Szeroko 17/13. 8M



„GONIEC KRAKOWSKI" Nr. 106. Sobota, 8 maja 1943.

Od 7 d# l i  m aja 1945:

A P O LLO
Sw. Tomasza 11 — Telefon 111-20. 

W IE D E Ń S K A  K R EW
W illy  Fritseh, M aria  Holst.

W A N D A
Św. Gertrudy 51 — Telefon  173-05. 

ŻÓŁTA ŚMIERĆ
Sybil. Schmitz, A lb r. Schoenbals.

S Z T U K A
Sw. Jana 6. — Telefon 163-20. 

HOTEL ZAK O CH A NYCH
Anny Ondra. Peter Voss.

U C IE C H A
Starowiślna 16. -  Telefon 125-16. 

ILU ZJA
B r ig it le  Horney, jo h . Heesters.

A T L A N T IC
Stradom 15. — Telefon 108-82. 
JEJ P IE R W SZY  PO CAŁUNEK
A nny Ondra, A d o lf Wohlbruck.

S T E LL A
Lubicz 15 — Telefon 143-01. 

O D M A W IA M  Z E Z N A N IA
OlgaTsobechowa, A lb r. Schoenbals.

Początki seansów w dnie powsze
dnie o godzinie 13.15, 15.15 i 17.15. 
W  niedziele i św ięta o godzinie 

11, 13.15, 15.15 i 17.15.

OBRAZ?
sprzedaż —  kupno —  ocena.

H. GRZYBO W SK A  
KRAKÓW , Zwierzyniecka 14, ||

 _    I'

T A P C Z A N
jedno- i dwu-osobowy 

do sprzedania.
KRAKÓW , ul. Starowiślna 33/3.

BIUROWE i PAPIEROWE
artykuły

dostarcza dla W ładz, Urzędów 
i B ilir

D/H. „ P I O N I E R "  K R A K Ó W ,  
Stolarska 9 , 1. p.. Telefon 220-42

MASZYNĘ do PISAN A
biurową „Torpedo" — sprzedam.

B U I  K O W S K I  
K RAKÓW , Adolf Hitler-Platz 46.

ŚETTERA ANGEŁSiCSSO
Lawerackn pięknego, sprzedam. 

KRAKÓW , Piłsudskiego 3&, m. 4.

U u g i u ^

B J 5C Z M S
dębowe, bukowe lub żelazne 
wagonowo, pożądane bezpośre

dnio od producentów.
Z. W A LC ZA K  

Warszawa, ul. Dobra Nr. 26, 
tefclon 203-4U.

B I U R K O ,  B I B L I O T E K Ę  
komódki, stolik, antyczne maho
niowa zegary, rzeźbę, portjery plu
szowe, lustro, pościel, garderobę 
żeńską itd., likw idu jąc mieszkanie, 

sprzedam.
KRAKÓW , Piłsudskiego 36, m. 4.

ZAMIENIĘ DOMEK
murowany, 4 pokoje kuchnia, ga- 
rażyk. W ola Justowska, na dom 
bib w ilię  dwurodzinną, w  okolicy 
lesistej, jak : Góry Św iętokrzyskie, 
Podhale, P ien iny, S tary Socz, P i

wniczna itp. —  W iadomość: 
KRAKÓW , Piłsudskiego 36, m. 4.

KASZKIETY
SUKIENNI DOSTARCZ M 

P r i t m y i ,  Pos‘ fach 320

Wolne posady
ślusarzy i spawaczy przyjm ę od 
zaraz. Zgłosz.; Goniec Krak., K ra 
ków , „N r . 4603 k ’4.
Tkaczy i tkaczek poszukuje „S tra 
ci om1" S. A . w Częstochowie, Ma'- 
rionburgcrstr. (daw niej .1 m aja ) 21. 
Zgłoszenia codziennie od godziny 
9 do 11-ej w fabryce. 4658k
Poszukiwany od z.araz do dużej 
elektrowni p ierwszorzędny przodo
w n ik  ślusarski jako kierownik b ry
gady naprawczej dla napraw ma- 
•zyn  i kotłów  Będą uwzględnione 
jed yn ie  zgłoszenia najlepszych sił 
fachowych, ściśle obeznanych z 
wszelkiem i rodzajam i napraw w ru
chu elektrowni. Bezpłatne m ieszka
nie przy  elektrowni. W ynagrodze
nie do umowy. Podania pod: Oat- 
Energie A. G. E lektrizit&tawerk 
Stalowa W ola, D ie Betriebełeitung 
Kelner, m ów iący po niemiecku, 
natychm iast potrzebny. Deutsclies 
Hans, Reichshof. 4704k
Poszukuje się od natychmiast k il
ku ślusarzy samochodowych 1 1 
ipaw&cza. i,Hanom ag“ * Kraków , 
Żółk iewskiego 17/19. 470®k

Potrzebna sc tdna osoba do pro
wadzenia gospodarstwa w domu 
niemieckim, od zaraz. Zgłoszenia: 
Kraków , Reichsstrasse 61 (pl. In 
w alidów ) u portiera. 8375
Potrzobna osoba do zajęcia  się 
domem i dziećm i. Kraków , N ow o
w iejska 28:4, godz. 10—12 i 4— 7. 
Stenotypistka władająca ję z y 
kiem. niem ieckim  w słow ie i p i
śmie, ze znajomością stenogra fii 
niem ieckiej, poszukiwana od zaraz 
do dużego przedsiębiorstwa nie
m ieckiego w K rakow ie. W ynagro
dzenie umowne. Zgłoszenia w ję 
zyku niem ieckim  do Gońca Krak., 
K raków . „N r . 4SU1k“ .
Młody cu kiernik zostanie natych
m iast przy jęty. W iener KafFee 
Hans. Reielishof. 4705k
Poszukujsmmy od natychm iast fa 
chowców branży owocowo--jarz y~ 
nowej, nadających się na stano
w isko k ierowników  m iejscowych, 
w zg i. okręgowych placówek ze 
znaj omością prac buchalteryjnych, 
oraz w ładających w słow ie i p i
śmie język iem  niemieckim  i pol
skim. Zgf.: Goniec K rak., Kraków , 
..Nr. 4745k“ .
Egzaminowany palacz kotłowy, 
poszukiwany na stałą posadę. 
W ynagrodzen ie wg. umowy. ,,Pa- 
rim en l“  G. m. b. H: Krakau.
Prądnik B iały, Sportowa 28. 71?2 
Samodzielna służąca, z lepszego 
domu. do trzech dorosłych osób, 
od zaraz potrzebna. Kraków , ni. 
K o łłą ta ja  2/7. . 7320
Chłopca do praktyk i p rzy jm ie P ra 
cownia tapicerska Dembiński. K ra 
ków. św. Marka 19, narożnik F lo 
riańskie j. . 47S4k
Przyjmę do laboratorjum  fo togr. 
2-ch laborantów fachowców. ZgT.: 
K rabów . Starow iślna 27, I  p., m, 3 
Dochodząca lub służąca do całko
w itego  zajęcia się domem potrzeb
na zaraz. K raków , D a j w ór 4, m. 16 
Sumienna i uczciwa służąca ze 
znajomością języka niem ieckiego, 
poszukiwana od zaraz do niem iec
kiego gosnodarstwa (1 dziecko 3- 
letnie). Zgłaszać się: K raków ,
Aussenring 53'8 od 13— 14. 4802k

Posad poszukują
Inteligentna, lat 33, skromnych 
wym agań, poszukuje posady /go
spodyni lub w ychowawczyni na 
prow incji. Zgłoszenia list.: Goniec 
Krak., Tarnów , „N r . 14154“ . 
Emeryt, 59 lat, język * niemiecki, 
poszukuje zajęcia  na wsi Podhale 
za utrzym anie. Zgłosz.: Goniec
Krak.. K raków , „N r . 6506“ . 
Fotograf, operator, retuszer, labo-* 
rant, poszukuje posady. Zgłosze
nie do Gońca Krak., Kraków , 
„N r. 7844“
Nauczycielka w ychow aw czyni, dy
plom uniwersytecki, perfek t n ie 
m iecki, p rzy jm ie posadę. . Obetnie 
w y j ed z i c . warunki skromne. Z e;T. • 
Goniec Krak., K raków . „N r . 7294“ . 
Była nauczycielka szuka za jęcia  
na popołudnie w kulturalnym  do
mu. pomoże w gospodarstwie, zao
piekuje się dziećm i. O fe rty : B iuro 
M a i e w ski. K  rak ów. p !. W  W . Świę
tych 8, pod „L a t  30“ . 8103
Zdolny kupiec, niem iecki —  pol
ski w  słow ie i piśm ie, energicz
ny organ iza tor, fachow iec bran
ży tekstylnej i  w ielu  innych dzia
łów. Obznajom iony z pracami hi u 
row yin i i dekoracyjnym i, szuka 
odpowiedniej posady. OfcH.y k ie
rować: Goniec K rak., K raków .
..Nr. 7300“ .
Osoba intelip-entna. przy jm ie pra
ce w chara klerze pracow nicy -do
m owej. zarządczyni w iększego do
mu. może zastąpić pania domu, 
gdyż zna każdą prace wchód z ii eą. 
w zakres gospodarstwa. Umie 
szyć. zna język  niemiecki. Skro
mne wym agania. Ty lk o  na w y 
jazd. Zgłosz.: Goniec K rak., K ra 
ków, . Nr. 7340“ .
Dszorstwa poszukuje małżeństwo, 
średni w iek. pośrednictwo w yn a
grodzą. Z“-’ nsz.: Goniec Krak.,
K raków , ..Nr. 7331“ ,
Rządca, adm inistrator, kawaler, 
praktyki 25 bat. język  niem iecki 
w słow ie i piśm ie, szuka zaraz 
posady. Zirh; Goniec Krak., K ra 
ków. „N r . 7375“ .
G rafik p rzy jm ie stałą reklamę 
w;eks*/.ęj firm y, nrzedsiębiorstwa. 
Kroków . Dl uga 7,2. 7415
Urzędnik biurow y zm ieni posadę. 
Zgłosz... ? Goniec K rak .. Kraków’ , 
..Nr. 7*99“ .
Młodą pani poprowadzi zarząd 
domu. ogród, pensjonatu etc., 
zanniekuie się młodzieżą, zastapi 
matkę. Pełne kw a lifikację , je ży 
ki. ZsHnsz.: Goniec Krak.. K>n- 
ków. „N r. 4231“ . 7307
Rcbntnik 7 prow incji, pracował 
na ro li, p rz r  koniach, obznajo- 
m iony w  ciesielstw ie, poszukńje 
nracy. Zgh • Goniec K rak., K ra 
ków. „N r . 7508“ .

Kupno nieruchomości

Kupujemy wszelkie nieruchomości: 
„In fo rm ator*4, Kraków , P ilarska 19 
Kupię ma jatek, gospw.lar.s4wo. m łyn, 
m iejscowość obojętna. Skowroński, 
K raków . A d o lf H itler-P la tz  39. 
Kupie m aja tek ziemski, kam ieni
ce. gospodarstwo, m iejscowość o- 
hojetna. Znoszen ia ; Goniec Krak. 
K raków . ..Nr. 7903“ .
Przyimuję do sprzedania kam ieni
ec. domy. parcele, m ajatki ziem 
skie: K raków , u.1. F lorjnńska ifi t, 
telefon 210-43. 7904

Sprzefe5 nieruchomości

Kamienice, w ille, parcele, sprze
daż — zam iany: „In fo rm ator*4,
K raków . Pi jarska 19- 4211 k
„Własna-Sirzecha4* Biuro kupna, 
sprzedaży nieruchomości, poleca 
ładne ob jekty P rzy jm u je  sprzeda
że i kupna. Duży wybór parcel, 
domów jednorodzinnych, w ill,, ka
m ienic. gospodarstw rolnych. K ra 
ków. A d o lf H itler-P la tz  10, telefon 
104-31 6872
Największy w ybór wszelkich rea l
ności i parcel polecą Skowroński, 
K raków . A do lf H itler-P la tz  39. — 
telefon 158-66. 7753
Majątek 100-morg., budynki, in 
wentarze, zasiew y — okazja, sprze 
da Skowroński, A d o lf H itler-P ia t*  
39. Kraków , tel. 158-66. 7754
Połowę kam ienicy nowej,, 30 ubik, 
fL ea ). sprzeda tanio Skowroński, 
Kraków^ A d o lf H itler-P la tz  39. 
Kamtemcę nową, 24 ubik.. przy 
tram waju, tanio sprzeda Skowron- 
riski, K raków , A d o lf H itler-P la tz  
Nr. 39.

Dom uturowaay, nowy, 4 mbikr.ćje, 
200 sążni ogrodu; dom nowy, mu
rowany, 2 pokoje, kuchnia, 200 
sążni ogródka; domy murowany, 
nowy, ‘2 pokoje, kuchnia, 140 sążni 
ogródka, sprzeda: Kraków , F lo 
rjańska 16/4, I  piętro. 7902
Część II-p . kam ienicy, śródmieście, 
tanio: K raków , Basztowa 10, m. 1, 
telefon 159-35. 8031
Dom parterow y, murowany, 4 ubi
kacje, ogród 170 ,sążni, Borek, ta 
nio: Kraków , Basztowa 10, no,. 1, 
telefon 159-35. S032
Okazja! p ó ł domu wyda., osoba* 
wejście, * drew 11.. S50 sążni ogrodu 
owoc, przy gościńcu, 50 tvs.: K ra 
ków, M ały Rynek 1, I  p.. ofic. 
Kilka parcel okaz. sprzeda Skowron 
ski, Kraków , A d o lf H itler-P la tz  39, 
ielefou  158-00. 7759
Kilka parcel, pełne uzbrojenie, 
w  K rakow ie, sprzeda: Kraków ,
M a ły  Rynek 1, I  p., ofic. 7851 
Skawina. Domek 2-ubik., murowa
ny, 2Vż m orgi ziem i ornej, tanio 
sprzeda: K raków , M ały Rynek I .  
I  p., o ficyny . 7852
Pięć m órg ziem i pszennej i pół 
domu mur., 3-ubik., przy gran icy  
K rakow a, tan io sprzeda: K raków , 
M ały Rynek 1, I  p., ofic. 7854 
Pol* rolne z zabudowaniami lub 
bez, 15, 5, 3 i 2 m orgi, blisko 
Krakow a, sprzeda; Kraków , Zw ie
rzyniecka 8/1. 7892
Kamienice I- i  I I - p „  nowe. komf.. 
sprzed.a tanio: Kraków , Zw ierzy 
niecka 8/1. 7893
Parcele: K raków , Zakopane, K r y 
nica. ju ż od 15 tys.. wybór bardzo 
w ie lk i, sprzeda: K raków , Zw ie
rzyniecka 8/1. , 7S95
Parcelę bud., wydzieloną, 460 m=. 
Borek, piękne położenie: Kraków , 
Basztową 10, m. 1, tel. 159-35. 
Zakopana, Rabka: w ille  i  pensjo
naty umeblowane i nieumebl., w ię
ksze, m niejsze, z ogrodam i. W ybór 
w ie lk i. Sprzedaż: K raków , Zw ie
rzyn iecka 8/1. 7897
Parcele: 200 sążni, Prokocim , 400 
sążni B ierzanów, 300 sążni W ola 
Duchaeka, sprzeda; Kraków , F lo
riańska 16/4, I  p., tel. 210-43.
Dom drewniany, 3 ubikacje, 400 
sążni ogrodu w Kobierzyn ie, sprze
da: Kraków , F lorjańska 16/4, I  p., 
telefon 210-43. 7909
Parcelę 200 sążni, uzbrojoną, przy 
Parku Krak., sprzeda: K raków ,
Florjańska 16/4, T p„ tel. 210-43, 
Parcela bud,, w ydzie l., 185 sążni, 
uzbrój.. Osiedle Urzędnicze, tanio: 
K raków . Basztowa 10, m. 1, tel. 
159-35. 7960
Dom parterowy, m urowany. 4 ubik., 
170 sążni ogrodu, Borek: K raków , 
Basztowa 10, ni. 1, tel. 159-35. 
Parcela budowli, 140 sąż.. Brono- 
wiee Małe. potrzeba 40 tys, K ra 
ków. Basztowa 10/1, tel. 159-351 
Kamienicę jednopiętrową. 10 ubi- 
kacyj (K raków ), sprzeda: „ In fo r 
m ator’4. Kraków , P ila rska  19. 
Parcele budowla,ne przemysłowe, 
kamienice kom fortowe domy i 
w ille sprawdzone w Urzędzie P la 
nowania Miasta, h ipotw e I zba
dane na miejscu sprzedaje Riu- 
rr» P:»vęelHev ine K raków , ul. Sif»n 
na .V7. T niętro. te efon 113-64 od 
10 do 17 bez przerwy. 894
Parcelę 200 sążni; piękne położenie* 
b isko tram waju , sprzeda B/H. 
..Fr-kn-es’4. K raków . Starow iślna 
27. tel. 1*28-41. 4786k
Dom 4-uhfk., drew., szalowanv. 500 
seżni oirrndu. sprzeda za 70.090 7,t. 
TUTT. „Er-ka-ps44. K raków , Staro
w iślna 27, tel. 128-41. 4787k
Kamienice 1-71., 20 ub.. neł. komf. 
w  K rakow ie, sprzeda B 'H . „Fr-kn- 
es“ , K raków . Starow iślna 27. —  
telefon 12S-41. 478Sk

Kupno
Filatelistom uzupełniam na listy 
braków. Kupuję znaczki. Kraków, 
skrytka poczt. 391. 7039
Sypialnię oraz stół jadaln iany, 
krzesła (or*eeh kaukazki), kupię. 
K raków , Zw ierzyniecka 9/1. 8240
Kupię tapczan i 2 fo te le okładane, 
w dobrym stanie. Zgłusz.; Goniec 
K rak., K raków , „N r . 4799k“ . 
Obrazy, antyki, dywany — kupne 
sprzed,aż. oeana: „P b ryn e4* K ra 
ków. Sławkowska 6. 2239k
Dywany, obrazy. Kupno, aprz©- 
dnż. ocena: Kraków . F lorjańska 8. 
Kuśnierską maszynę kupię pryw a
tnie. Zgłoszenia: Łukawska, R a 
dom, Reichsstr. 28.  ̂ 4646k
Poszukuję maszyny p iekarsk iej 
m ieszarki typu < jednoramien- 
nej. w  dobrym  stanie. O ferty  i ce
nę podać łaskaw ie do A gen c ji ga- 
7et. S tary Sącz- 4665k
Poduszki pierzane. porządne, ku
pię. K raków , św. M arka 19, naro
żnik F lorjań sk ie j. Sklen tapicerskl. 
Okucia do w aliz, kupie. W arsza
wa, Zakroczymska 9. Kulikow ski. 
Koncesjonowany sklep używanej 
garderoby i bielizny kupuje i 
sprzedaje za gotówkę. Kraków , 
P ierack iego 4. 6104
Srebra, platerów, kryształów, por- 
celńny, fotoaparatów , teczek, wa
lizek, harmonii, patefonów, płyt, 
pianin, oraz innych praktycznych 
przedmiotów poszukuje „Cen.tro- 
komis“ . K raków , Grodzka 9- 6849
Dywanów perskich, żyw ieckich, 
kilim ów, narzut, pościeli, bielizny 
poszukuje „Centrokom is44, Kraków , 
Grodzka 9. 6850
Futer damskich, męs-kich, lisów 
srebrnych, niebieskich, spodów fn- 
trzanynh, kołnierzy, w szelkiej ga r
deroby poszukujemy: „Centroko-
m iś“ . K raków , Grodzka 9. 6856
Kupię 1—2 lub 3 pary trampek 
(pan tofli gum owych), zapłacę do
brze. Kraków , ul. Zw ierzyniecka 
29. m. 12 6892
Pianino lub fortepian kupie. Po
średnictwo wynagrodzę. K w ia t
kowski, K raków . Szpitalna 20. 7018 
t/fcrań, kostjumów damskich do 
s’ .;-?-daży, poszukujemy. Zaliczki, 
ku pen; Komis, A do lf H itler-P lata
12 w podwórcu, Kraków. 7068 
Sypialnie., jadalnie, pokoje kombi
nowane, różne meble używane ku
puje gotów  k owo H ala  Meblowa 
Kraków  Grodzka 59. 7076
Obrazy, Kupno — Sprzedaż, facho
wa bezpłatna ocena: Kraków , Łob
zowska 6, Salon Obrazów. 7264 
Wszelką garderobę kupuję: Kra-
ków', D ietla  19/17, praw a of., 11 p. 
Kupuję używaną garderobę: K ra 
ków, Bracka 10/7, oficyna. 7712 
Kupuje obrazy znanych artystów  
polskich — płaci solidnie: W awrze- 
cki. K raków . W iślna 9. 7828
Kupujemy: ubrania, tren**e, lisy, 
dyw any, k ilim y, aparaty fo togra f., 
pa tefony i inne przedm ioty: K o 
mis. Kraków , P lac Dominikański 4

Korale kupi* di ie , blade, praw 
dziwe, trzy mitki w aw yi ponad
trzydzieści deka. Zgłosa.: Goniec
Krak., Kraków , „N r . 8246“ .
Stal* kupujemy psy rasowe- K ra 
ków. Traugutta 20/1. 1278k
Kupujemy — sprzedajemy używa
ną garderobę męską j damską: 
Kraków  Miodowa 35 3742k
Kupi* ładne ubranie, spodnie, 
trencz i koszule męski©, średnia 
wielkość, dobrze zapłacę. Zgłosz. 
pod .114“ Biuro Ogłoszeń K rajna 
Kraków, A do lf Hitler- Plata 46. 
Kupu]* wszelką garderobę męską 
damska dziecięcą, bieliznę i inne 
używane rzeczy Na żądanie p rzy
chodzę do domu Kraków  Staro
wiślna 80 (sklep używ. rzeczy), 
telefon 223-67 3747k
Złot* łańcuszki i sygnet kupię. 
Zgłoszenia: Kraków , M ikołajska
12, m. 4a, godz. 8— 10 i 3— 5. 
Kupię części dentystyczne. 8— 11, 
4— 6, Kraków , Krakow ska 18/6. 
Potograficzny aparat małoobrazko
w y  kupię. Kraków , Krakow ska 
5, m. 7. 7607
FilatsIisUm uzupełnia, kupuje 
wszelkie znaczki „M undns44, K ra 
ków, A do lf H iłler-P la tz  Nr. 37.
Za galówkę kupuję spodnie, m ary
narki, ubrania, trencze itp.: K ra 
ków. Starow iślna 80, sklep, telefon 
223-67. 4699 K
Zbiór znaczków pocztowych, tylko 
pierwszorzędny, w iększy obje kr, 
nie początkowy zbiór, kupię z ręki 
pryw atnej. —  Szczegółowe o ferty  
7, podaniem krajów , pochodzenia 
znaczków, oraz ceny uprasza się 
k ierować pod *226“  do Biura 
Ogłoszeń Kra jna , —  Kraków , 
A d o lf H it le r-P la tz  46. 4789k
Zsgarki na rękę, kieszonkowe, 
pierścionek, bransoletkę, łańcuszek: 
złoty  z medalikiem, papierośnice 
srebrne i inne kupi dla klienta 
Sklep Pośredniczy. K raków , Staro
w iślna 27, tel. 128-74. 4790k
Ubrania męskie, płaszcze w iosen
ne, trencze, spodnie, m arynarki, 
oraz wszelką garderobę kupi dla 
k lien tów  Sklep Pośredniczy, Kra- 

- ków. Starow iślna 27, tel. 128-74. 
Najszybcloj sprzedasz wszelką gar
derobę przez Komis, —  Kraków , 
A d o lf H itler-P la tz  12, w podworcu. 
Kupimy; suknie letnie, kostjnmy, 
ubrania, trencze: Kom is Kraków , 
A d o lf H itler-P la tz  12, w podworcu. 
Książki kupujemy, szczególnie en
cyklopedie. w ydaw nictw a ozdobne, 
w ielotom owe, wszystkie w ydaw n i
ctwa Trzaski itp.: Księgarn ia  Ste
fana Kam ińskiego, K raków , K a r
m elicka 29, tel. 141-34 i K ra k ow 
ska 18, tel. 114-38. 7596
Kupujemy gotówkow o używane 
ubrania, płaszcze, b ieliznę poście
lową. koce, kapy, ładne zegary, 
oraz inne wartościowe rzeczy: K ra v 
ków, św. K rzy ża  7, sklep. 7862 
Korok surowy na spody bucików 
kupię Kraków , telefon 114-14. 
Plandokę nieprzemakalną na plat
form ę 6X3 m.„ kupię. Kaniewski, 
K raków , Krowoderska 41/1. 8104
Kuplę fotel spacerowy dla para
lityka. W iadom ość: Kraków . ’ ul.
M ikołajska 8. I. p. 7176
Kupię Zakład F ryz jersk i w  śród
mieściu, lub „Spółka44. O ferty  
składać do Gońca Krak. Kraków , 
„N r . 7195“ .
Łóżoczko dziecięce, kupie. K ra 
ków. św. Marka 19, narożn ik . ul. 
F lorjańskie j. —  Sklep tapicersfei. 
Marynarkę jasną w dobrym  sta
nie. na wysokiego, kupię. K ra 
ków, D ługa 80'5. 7285

Sprze*ta£

Wózek „Au<tko“  kremowy, sprze
dam. K raków , Lelew ela  14/2, 
F irm a St. Chwilkowski zakład ze
garm istrzowski pod Arkadam i —  
Kraków , Krakowska 1, poleca: 
b iżuterję, w yroby  srebrne i różne 
praktyczne upominki, oraz w yko
nuje wszelkie narpawy zegarków. 
Biżuterja, ozdoby, w yroby srebr
ne, zegark i damskie i męskie w 
w ielkim  wyborze sta le na składzie: 
K raków , Krakow ska 1. Arkady. 
Kilim 2X3, obro* b ia ły  ma 12 
osób, oraz buty męskie, *zarn* 
N r. 43, okazyjn ie sprzedam. K ra 
ków, D ługa 14/5. 8484
Srobre stołowe na 6 i 12 o*ób w 
kasecie, sprzedam Kraków , Zy~ 
blikiewiczia 5. schody 9, drzw i 12G, 
od goda. 1— 5. 8425
M auynę „S in ge ra 14, krytą, w  do- 
brym^ etanie, sprzedam. K raków , 
Staszica 14/3, przecz. Szlaku. 7979 
Wózek autko, sprzedam. Kraków - 
Debniki. Ustronie 3/16. 8346
Sypialnia jesionowa w dobrym  
stanie zaraz do sprzedania, og lą 
dać można w godz. od 8—9 i 15—
16. Kraków , ul. M ikoła jska 9/10. 
Piękny salonik, kredens pokojo
w y, kilkanaście par rogów  je le
nich. sprzedam. Kraków , K rakow 
ska 26/2. 8537
Harmonję pianową, włos/ką, 4 g ł„
2 1*eg., 120 i 80 basów, oraz 5 
rząd., 4 g-ł„ 2 reg istry . 120 basów, 
sprzedam. Kraków , Szeroka 31. 
Singora maszynę gabinetową, sto
ją cy  zegar, damski płaszcz ietni, 
jasny sprzedam: —  Kraków -Pod- 
górze, Zam ojskiego 69/1. 8347
Maszynę krytą, pierwszorzędną, 
do szycia, sprzedam tanio zaraz. 
K raków , św. Jana 3/8, I I I .  p. 8409 
Sprzednm ma*zynę do szycia, 
„S in ge ra 44, łódkową. W iadomość: 
K raków , Zam ojskiego 46^4. 8421
Lisa srebrnego. piękny okaz, 
sprzedam. K raków , Topolowa 19;6. 
Sprzedam buciki damskie Nr. 38, 
na korkach, oraz pas halterowy. 
K raków , Topolow a 19/6. 8433
Srebrną zastawę stołową, srebro 
w  kasecie, sprzedam. Kraków,' św. 
Sebastiana 20/2a. 8424
Snknie la iane białą i kolorową, 
ślubną białą jedwabną, ubranie 
męskie żakietowe, trencz duży, 
kołnierze futrzane, kapelusze dam- 
•k ie  filc . b ia ły , brązowe i czarne, 
szal jedwabny, sprzedam. K ra 
ków, Potockiego 8/4, godz. 6— 7. 
Obru* lniany b ia ły  z serwetkam i, 
sandały^ damskie, spinki złote, 2 
papierośnice srebrne i skórzaną, 
sprzedam Kraków , Potockiego 8, 
m. 4. godz. 6— 7. 8428
Buciki czółenka brązowe, 37—37Vs, 
sukienkę żorżetoWą niebieską wraz 
ze spodem, sprzedam. Kraków , ur. 
Bracka, 7/6, gadz. 2— 4. 8429
Sprzodńm fortepiam krzyżow y, 
k fó tk l. K raków , ul. Now ow iejska 
38/4, godz. 10— 12, 4— 7. 8439
Wózek głęboki Autko I sportowy 
Konkon. stan pierwszorzędny, 
nprzedWŁ. K raków , ów. Sebaetja- 
Bb prawa ofic,. I I  p„ ga-
Bak. ^ 8444

Wydawnictwa „Groniec Krakowski", kr-afcó*. Wielopola 1. — Trlefon 2W-11,

Półbucłkl męskie, czarne 42, dam
ski*, wężów* 36, opanki b ia ł* 35, 
iis czarny, sukieukę jedwabną 
wiosenną, płaszcz wioaelmy, bor
do, sprzedam. Kraków , Bożego 
M iłosierdzia  4/4 (przecznica ut. 
Smoleńsk). 8558
Patefon luksusowy, elektryczny, 
w alizkow y, wbudowanym głośn i
kiem i wzmacniaczem, sprzeda 
Kraków', ów- Marka 25/4 (3—7). 
Maszynę „S in ge ra 44, krawiecką, 
sprzedam. K raków , Zw ierzyn iec
ka 8, iu. 28. 8455
Harmonję pianową, 90 lub 32 basy, 
sprzedam. Kraków , A rjańska  7 2. 
Lisa niebieskiego lub srebrnego, 
sprzeda okazyjn ie K raków , Szpi
talna 20/22-8. 8474
FortBpian „Pet-roPS angielską me
chanika, sprzedam tanio: Kraków , 
Szlak 43 7. 7568
Tapczany dwuosobowe, pojedyncze, 
m aterace włósienne sprzedam. K ra  
ków. św. Marka 16. Wesołowski. 
„SingBr" maszynę krytą  tanio 
sprzedam: Kraków -Bronow ice M a
łe, A le ja  W yspiańskiego 60/6. 
„Singer14 maszynę do szycia kry
tą. w bardzo dobrym stanie, sprze
dam: Kraków , Długa 45 5. 7710
Łóżko wiedeńskie z siatką w do
brym  stanie, sprzedam: K raków ,
Rakowicka 23, m. 4. 7789
Sprzedaj Ćmy: ubrania, płaszcze,
lisy, dywany, k ilim y, aparaty fo 
togra ficzne. patefouy, nakrycia 
stołowe srebrne, kryształy i inne 
rzeczy codziennego użytku: Kom is, 
Kraków , P iae Dom inikański 4. 
Sprzedam palto męskie czarne, 
ubranie czarne, półbuty męskie ur. 
44 czarne, płaszcz damski letni 
czarny, kostjum czarny, 2-letnie 
sukienki —  w szystko. mało używ a
ne: K raków , F lorjańska 32, ofie. 
IV  p., m. 21a. 7919
Płyty! poważne, taneczne sprze
dam-. „F id u c ia 4’, K raków , Florjart- 
ska 15. 7925
Sprzedajsmy tanio używane ubra
nia, płaszcze, b ieliznę pościelową, 
koce, firanki, k ilim y, oraz inne 
ładne rzeczy: K raków , św. K rzyża  
7. sklep. 7861
Srebro stołowe nieużywane na 6 
i 12 osób, w  pięknej kasecie z cu
kiernicą wbudowaną, sprzedam ta
nio* K raków , św. Sebastjana 20'2a. 
Zegarki szw ajcarsk ie męskie i 
damskie, rów nież markowe, na 
składzie: zegarm istrz Gajewski,
Kraków , ul. Starow iślna 26.
Okazyjnib do sprzedania: rozkła- 
danka, łóżko niklowe i m ahoniowe 
kanapą, siatki, obrazy: Kraków ,
Krakow ska 35, sklep mebli. 7973 
Wózek głęboki autko, sportowy
7. budką, bez, łóżeczko i wypraw kę 
sprzedam: K raków , Zyb lik iew icza
5. m. 39. • 8189
Ubranie zielonkawe i marengo, 
spodnie popielate, koszule męskie, 
zegarek, patefon, p łyty, figu rk i 
porcelanowe, obrazy, inne sprze
dam: K raków , Szlak 17, m. 5. 
Elektryczne lampy, kuchenki, że
lazka, poduszki, m aterjaty elektro
instalacyjne poleca: „2 a r44, K ra 
ków, Sławkowska 11, podwórze. 
Obrazy, dywany, meble antyczne 
okazy jn ie w dużym  wyborze: 
„Sa lon “ , K raków , F lorjauska 8. 
J. Brachel. 3744k
Msblo: sypialnie, jadaln ie, szafę 
kombinowaną oraz trójdzielną 
sprzeda Stolarn ia, Kraków , Staro
w iślna 35, w sieni na prawo (nie 
sklep). 3745k
Najtańsz* w yroby koszykarskie 
ozdobne oraz meble: —- Kraków, 
M iodowa 17, ,,Export“ . 3748k 
Krzewy pnące: Lonicera, Capri-
fo ljum , kw itnące różowo, osłania
jące domy, ganki, a ltany, 10 krze
wów 50 zł., w ysyła  „O grodn ictw o" 
Kuozerha Stanisław, M iżyn iee — 
Przem yśl.  ̂ 4n72k
Angory białe, zarodowe, poleca 
„H odow la  kró lików 44 Pawski, N o
w y Targ , Szkoła Rolnicza. 46G8k 
Mebl* kuchenne i  pokojowe, pole
ca Magazyn, K raków , S tarow iśl
na 79, 4709k
Tapczan podw ójny 1 pojedynczy do 
sprzedania: K raków , Strow iślna
33. m. 3. 467Sk
Łótko stolikowe, składane, sprze
dana: K raków , św. Marka 19. na
rożnik F lorjań sk ie j, Sklep tap i
cerskl.
Młyńskie maszyay. motory gazo
we, wazelkie przybory itp. Piany, 
budowa, rem onty: Zakład budo
w y  młynów, K raków , Mazowiecka 
35. telefon 102-44. 5055
Maszyna „S in ge r4* damska, bę
benkowa. krVta w  bardzo dobrym 
etanie do sprzedania. -Kraków. 
Paulinska 3/4. 1 6679
Srebro, platery, kryształy, porce
lanę, fo toaparaty, w alizkow e ma
szyny pisarskie, m aszyny „S in ge
ra*4, • patefony, p łyty , harmonję, 
pianina, teczki, obrazy sprzedaje 
tanio: „C en trokom is", Kraków .
Grodzka 9. 6846
Dywany perskie, żyw ieck ie , k i
limy artystyczne, narzuty, pościel, 
bielizne — duży w ybór wartościo 
wyeh praktycznych przedm iotów 
nnjtaniej sprzedaje: „C en troko
mis44, Kraków . Grodzka 9. 6857
Obrazy: Fiiink iew icza , Jarockiego. 
Paufseha, W. Kossaka, Fabiafi- 
skiego .sprzeda Kom iś. Kraków . 
P lac Dom inikański 4. 6868
Sypialnię z b ieliżn iarką, jadaln ię, 
szafę kombinowaną, stoły, szafę 
tró jdzielną, biurko orzechowe i dę
bowe sprzeda Magazyn Mebli. — 
Kraków , Kopern ika '8 . 6877
Pianino, fortepian najtan iej ku
pisz w firm ie Kw iatkow ski, K ra 
ków, Szpitalna 20. 7004
Futro perskie sealskinowe Pezol- 
da, cie lak i brązowe i czarne z cza
pką i zarękawkiem  — .wszystko 
w olne , sprzeda Sklep Kom isow y, 
Kraków , Karm elicka  28. 7706
Obrazy najlepszych artystów  pol
skich: W awrzecki. Kraków , W  i si
na 9. Sprzedaż, ocena, kupno. 
Jadalnię wiedeńską w pierwszorzę
dnym stanie, tanio sprzedam: K ra 
ków, Bouerowska 8/3. 7255
Ślubne w elony i do Komunji św. 
poleca sklep, Kraków , Starow iśl
na 37. Upinanie na miejscu. 7260 
Obrazy — sprzedaż, kupno, facho
wa bezpłatna ocena: K raków  Łob
zowska 6, Salon Obrazów. 7263 
Tani* kupisz ty lko  w sklepie 
K raków , K rakow ska 36, ubrania, 
płaszcze, palta, kostjnm y, obuwie, 
sukienki, bluzki, spódniczki, pate
fony, bieliznę I wszelkie inne uży
wane rzeczy- 7267
Harmonję Paolo Soprani, 120 ba
sów, używaną, 80 basów, aprz*- 
dam. K rakó jr, P lac M atejk i 4/13, 
•d godz. 1S. 7514
U rządzeń lo aklepu b iżn tery jnego 
sprzedam: K rakoV , ul. Sławkowska 
33, m. $, ,7598

Pianino m arki H . Raehse okazy j
nie u../ sprzedania* Kraków , W ę
glow a 3, m. 15, m iędzy g<>Ą'”
12— 15 popot. . _ 77H9
Młyńskie maszyny, całkow ite urzą
dzenia m łynów wykonuje M o iitor, 
Fabryka Maszyn Młyńskich, K ra 
ków’ , ul. św. W awrzyńca 26, tei*‘ f. 
131-18 7798
Jadalnię nowoczesną, orzech kau
kaski, sprzedam: W iadomość: K ra 
ków, A d o lf H itler-P la tz  39/7. 
Motory elektryczne prądy zmien
nego i stałeg-o od 1 do 30 koiH, 
sprzeda, oraz wykonu je rem on iy  
„Św iatlom otor44, Kraków , ul. św*.
Jana 13, telefon 11U-53. 7827

.  , L*
Sprzedamy nakrycia  stołowe srebr
ne. a p a ra t . fo togr. ,,Exakta“ , d y 
wany perskie, chodniki pluszowe, 
kokosowe, w yc ieraczk i: Kom is,
Kraków . Plac Dominikański 4. 
Zmieniacz płyt. komplet w 6za fie , 
sprzeda K raków , W rzesińska ll/14. 
Patefon elektryczny w p ięknej 
szafce orzechowej sprzedam: ,.Ra- 
d io fon“ , K raków , św. Tomasza 21, 
„Singera41 maszynę do szycia  (p ie r
ścieniową), jasną, krytą, sprze
dam: K raków , św. F ilip a  2, m. 23. 
Patefon 2-sprężynowy, w alizkow y, 
marfeowy, płaszcz damski, letn i, 
granatowy, ubranie męskie, le
tnie, zielone, sprzedam. Kraków , 
Starowiślna 863. 8143
Maszynę Singera, mało używaną, 
sprzedam. K raków , K ie lecka  30, 
dzwouić do dozorcy. Przecznica 
M ogilsk ie j.  ̂ 8166
Ceratę na. płótnie, białą suknie,, 
kapelusz prim a 57, czółenka zam
szowe 39, kołdrę, spodnie letn io 
sprzedam. W iadom ość: K raków ,
Grodzka 47, sklep. 8229
Fm ro męskie, karakułowe, dam
skie i lisa kra jow ego, sprzednm. 
K raków , Starow iślna 64/19. 8245
„Singera11 maszynę do szycia, kry
tą, w b. dobrym stanie, sprzedani.
K raków , Bosacka 12/4. 8279
Futro sealskinowe, kloszowe do 
sprzedania. Stan pierwszorzędny. 
K raków , Bożego C iała 31/32. 8285 
Jesionkę męską na średniego, pe
lerynę damską, nieprzem akalną, 
piękną, sprzedam. K raków . Kapu
cyńska 5/6. 835B
Fortepian m arkowy, m etalowa 
płyta, piękny ton. doskonale u- 
trzyraany, tanio sprzedam. K ra 
ków, Strądom 6/2, m iędzy gorlz,.
13— 14.30 i od godz. 17. 8376
Futro dealskinowe Pecolda. ubra- 
brąz.. okazyjn ie sprzeda K raków , 
Kochanow skiego 2/2. 8396
Maszyna do pisania E fka  z du
żym walcem, oraz Urania w a liz
kowa, do sprzedania K raków , ni. 
Sz ak 43/7. . W »T
PatBfon pierwszorzędny, w alizko- 
w y, dwusprężynowy, oraz skrzypce 
trzechćw iercipwe sprzeda: K raków * 
Staszica 7/7,* I I I .  p. 8383
Patefon pierwszorzędny, dwnsprę- 
żynowy, oraz p ły ty  taneczne, 
sprzedam. K raków , Kalwaryj-ska
6. m. 5. 7653
Pieczątki gumowre oraz s z y ld y :, 
Si-ęp rawski Kraków  Grodzka 36. 
Obrazy, dywany, 1 kilim y, an tyk i, 
mebie, porcelana. Sprzedaż —  
kupno, ocena: Salon Obrazów t
dzieł sztuki „Antyk i**, K raków . 
Stradom 18. tel. 140-83. I74 lk  
Pudełka szklane na pastę, krem y, 
fa rby, lakiery, k leje stale dostar
cza Skład A rtyku łów  Szklanych l  
Gospodarczych, Kraków , św A g 
nieszki 1. *Tel. 186-49. 4343k
Tapczan, tanio sprzedam. K raków , 
W ie lopole 12/4. 3— 6 po poł. 463.">k 
Fortepian pełnopancerny, o pięk
nym tonie, stan pi erws zorzę dny, 
s-przedam. Kraków . D ługa 18/7. 
Pianino nowoczesne, pancerno, 
p iękny głos, sprzedam okazy jn ie , 
K raków  Asnyka 10/3. 471 Ok
Fortepian, pernopanoeray, p łyta  
medalowa sprzedam okazyjn ie. 
K raków  Jagiellońska 10/6. 5498
Zarzutki mareingo jedną surduto
wy krój dla księdza, garn itur cie
mny, m arynarki jasna, granat, 
bryczesy sprzedam. Kraków . Czar
neckiego 8/1. 6348
Meble używane w ysprzedajc Sto
larn ia K raków , W esiring  (Podw a
le) 50 w podwoTCu. 6320
Patefon w alizkow y orzedAM L K ra 
ków, K rzyw a  5/9, godz. 18— 20. 
Fortepian okazyjn ie do sprzeda
nia, marka wiedeńska. K raków —•* 
Prokocim . ul. Sienkiewiczu 6. 
Kamizelki frakow e pikowo^ biało 
tanio do sprzedania. Kraków , —  
Kajaka 20. u krawca. 6552
Dywan perski i kilka Btarycb o- 
brazów sprzedam. K raków , Żw io- 
rzyn iecka 8 m. 4. godz. 10— 11. 
Froterka EIektrolux 3-tarczowa, 
okazyjn ie do sprzedania. Zgłosz.s 
Goniec Krak.. K raków , „N r  6579". 
Maszyna „S in ge r44 damska, bę
benkowa, kryta, mało używana, 
stoliczek ok rągły  antyk „Rauch- 
tiscb44 do sprzedania: Kraków*, ur. 
Smoleńsk 22, m. 7. 6678
Galanterię itp- poleca firm a  ,.Jo- 
la “„ K raków , św*. Tomasza 10 
Sutanną księżą, b. mało używaną, 
czysta wełna, sprzedam. K raków , 
Długa 32/8. 6809
Skrzypce staro-włoski© sprzedam: 
K raków , Grodzka 48, m- 4. 6891
Dentystyczną w iertarkę na prąd 
stały sprzedam: K raków , Sta ref*
w iślna 82, m. 7. 7073
Czarny papier,, drążki, lis tw y, 
poleca firm a Adam Matula, K ra 
ków, Krow oderska 61. 7073
Obrazy w ybitnych m alarzy. Sprze
daż. kupno, ocena. H alina G rzy
bowska. Kraków , Zw ierzyniecka 14 
WyjBŻdiam, sprzedam: patefon
elektryczny, ubrainie. maazynę do 
pisania, kaso pancerną, łańcuszek 
z medalikiem , obrazy, zegar b iur
kowy, aparat fo togra ficzn y , bran
soletkę- Kraków . W ie lopole 19. 
m ieszkanie 13 7617
Papier w szelkiego rodzaju natych
m iast dostarczam: K rabów , skryt
ka pocztowra 504. 7617
Kilim, obraz Olpińskie-go sprze
dam : Kraków , L ibrowszczyzna 7 6. 
Wózek Konkon i antko, wózek spor
to w i, garn itu rk i. łóżeczko, w yp raw 
kę -dziec., pończoszki tanio sprze
dam : KFaków. Z yb lik iew icza  5/46. 
Komis^ F lorjańska 31 —  szybko 
sprzedajem y: sukienki, płaszcze
wiosenne, kostjum y, trencze, b ie
liznę letn ią  damską i męską. 
Kilka transportowych wózków  ro
werowych (n^. 3 mocnych row ero
wych kołach, nośność 200 kg.), 
w bardzo dobrym stanie, okazy jn ie  
do sprzedania. —  Zgłoszenia pod 
„264“  B iuro Ogłoszeń K ra jn a , 
K raków , A d o lf H itler-P la tz  46. 
Piękny mebel —  patefon elektr. 
„G a rra rd46. oraz zm ieniacz zaraz 
do sprzednnia: Kraków , Barska
15, m. 7. 4794*
Sprzedam 80 motfcfar jedwabiu  chw 
rurgicrae^o. PreeutTól, Posófaeh
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